NISSIN

MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL

CATALOGO ILUSTRADO DE PEGAS
PARA
MAQUINA GALONEIRA DE BASE CILINDRICA

MODELOS
NS3600 NS3700 NS3611 NS3603
NS3603—-11 NS3703 NS3703-11 NS3613

NS3735 NS3785 NS3640P  NS3645P
NS3742P



CONTEUDO

TAMPAS DIVERSAS (1) = = = ¢ ¢ o s o o o s o o7s s o o s s o s s s s s o 0 00+ ]
TAMPAS DIVERSAS (2) + + ¢ # o o s ¢ e o s s o e o s o e 0 s o o s s s o o s o 2
PASSADORES DE LINHA DIVERSOS * + « = = = = @ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ o o s s s e v o v o v o 3
BUCHAS DIVERSAS = = * = = = s » = o « A SR |
MECANISMO DE ACIONAMENTO DO EIXO PRINCIPAL+ + = = « « = o ¢ s+ o v s s s s s s §
MECANISMO DO EIX0 SUPERIOR & ESTICA FIO DA AGULHA = « + + « « « P §
MECANISMO DA BARRA DA AGULHA « = o o o o o o o s o o o o o o s o s s o s s o s o 7
MECANISMO DO CALCADOR = * = » o o o ¢ o o o o o o o s o o o ¢ s ¢ o o s ¢ s+ 8
MECANISMO DO TRANGADOR SUPERIOR « ¢ ¢ ¢ ¢ s s ¢ o o s s 0 s o 0 v ¢ v s s v e+
MECANISMO DE ACIONAMENTO DO LOOPER « « = ¢ ¢ o o o o o o o o o o @ R A R
MECANISMO DE CONTROLE DE ACIONAMENTO DOS DENTES + + « + = « = o ¢ o o o o o o s 11
MECANISMO DE ACIONAMENTO DOS DENTES & PROTETOR DA AGULHA « ¢ = « = ¢ « o » o & 12
MECANISMO DE LUBRIFICAQRO L T T T S, ]
PECAS EXCLUSIVAS PARA NS3700 » NS3611 + =+ = o o = o o s o o v e $ oy gy W ow o @R
PECAS EXCLUSIVAS PARA NS3603 » 3603-11 » NS3703 » 3703-11 (1) '« = « = » + « » L
PECAS EXCLUSIVAS PARA NS3603 » 3603-11 »'NS3703 » 3701-11 (2) = = ¢ « = « = « = = 16
PECAS EXCLUSIVAS PARA NS3613 ¢ » ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ o ¢ o ¢ v o 0 o s 0 o v o 2 v ¢ 2 17
PECAS EXCLUSIVAS PARA NS3640P » NS3645P » NS3742P (1) « » « « = « R R 2
PECAS EXCLUSIVAS PARA NS3640P » NS3645P » NS3742P (2) « * o s o o o o o s 0 o o 19
PECAS EXCLUSIVAS PARA NS3640P » NS3645P » NS3742P (3} « ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ o 0 0 v v 0 0 20

PECAS EXCLUSIVAS PARA NS3640P » NS3645P (4) ¢ + ¢ ¢ o o s 0 0 o e 0 v o v o s 7]
PECAS EXCLUSIVAS PARA NS3645P (5) + » + = » v o v s o o 0 s 0 0 s 0 s o 0 o0 +2)
PECAS EXCLUSIVAS PARA NS3645P (6) » NS3T42P (4) « ¢ = ¢ o o o v e 0 o 0 o v v+ 23
PEGAS EXCLUSIVAS: PARA NS3742P (5) & & w = & & & & w & & & & W e RS B LREgY






TAMPAS DIVERSAS (1) 1

REF.  PECAS ) QTDE.
No_ No. DISCRIMINACAQ NEC.

1 3100012 TAMPA SUPERIOR = = = » o o o « o o o o o s 2 2 s 8 s s = o 5 s % o » 1
2 110045 PARAFUSO (M4_0_7x12) ....................... 11
3 3100013 GUARNICEO DA TAMPA SUPERIOR  « » « + o ¢ o o o o o s o s s o s s o o s 1
4 0068011 VISR DO OIE0n ¢ = o0 B 5 @5 3 & 68 250 B S5 & & o oW 5 aie 1
5 0020759 PARAFUSO DA TAMPA = * » = + & o o s o o & o s ¢ s o o s & 2 8 s s « o o 1
6 0020552 RETENTOR o o # s o o t6 o o con 59 o7 o /6 & 6 8§ 9008 & & & & @ eiie % 5 & 3 1
7 3100010 TAMPA DIANTEIRA « » o » » ¢ o o 5 s o o « o o o s s s s o o s o o » o o 1
8§ 3100011 - GUARNICAO DA TAMPA DIANTERIRA * = = ¢ ¢ ¢ ¢ s o o o v o v v 0 o v o s 1
9 0093864 TAMPXO DE BORRACHA DA TAMPA DIANTEIRA* + » ¢ o = o o o o o o o 0 s o s 1
10 390001 PLAQUETA DA TAMPA DIANTEIRA + = « « « ¢ o « R R B RN R 1
11 3100000 CARCACA DO CABECOTE « » = « + = o+ a0 o v o v v et o o o u o v s v 1
12 3100040 DOBRADICA DA TAMPA LATERAL =+ o » ¢ ¢ ¢ ¢ o o o v 0 v 0 o soe e e 1
13 3100041 GUARNICAO DA DOBRADICA DA TAMPA LATERAL * = * = = ¢ o ¢ o o o o o o « & |
14 3100042 PINO DA DOBRADICA DA TAMPA LATERAL « = « » + =+ o o v v v o 0 v 0 v s 1
15 160000 PARAFUSO (M3-0.5X3) « « ¢ o« o o ¢ o s s o o o s s s s o o o« s o s o s 1
16 3100043 TAMPA LATERAL * = o s ¢ « o« I e B R Y 1
17 3100044 GUARNICRO DA TAMPA LATERAL = = = = = * ¢ s o o o o o o o s o a0 v o 1
18 000924 TAMPRO DE VEDAMENTO (BORRACHA) » = = » « » « v o o o o o o o s s s s 1
19 3100045 CHAPA DO TECIDD » * * » = s » = & s s s s » s s« o 2 o s s o s s o o o « 1
20 110013 PARAFUSO (M4-0.7X8 ) » « s s v s e v v oo v v v v e vt v e 3
21 0094201 MOLA DE TRAVACKO DA TAMPA *+ » + « + ¢ v o ¢ o o v o v o u v s o o & . .1
22 110012 PARAFUSO (M4=0.7X5) « o o o o o o s o ¢ ¢ ¢ o s o o s o s s s o o o]
23 3100046 GATILHO DA TAMPA LATERAL = » « « = ¢ o o o v o 0 0 0 0 0 0 v v v v i |
24 300101 ARRUELA DE PRESSAQ CONICA + = « = ¢ v v ¢ o s SIS I |
25 170002 PARAFUSO (M4—0.4;<5) 6 Bl 3 RS B DD e le S shosiveiie 1w e siie: T 1 0 a6 teLd 1
26 3100004 RESERVATORIO DO OLEO =+ ¢ ¢« v oo e v v it v i v e v v v 1
27 3100005 GUQRNICKO DO RESERVATORIO DO OLEQ » « » =+ o o o o o s o v o o v o 1
28 0020143 TMA 5 ol s to @ caivas o w0 wise o0y eios s W e s % sl @@ B W@ W lh 1
29 0020144 PRENDEDOR DO IME ¢ ¢ o & o « o o 5 o o o o « s 5 s s o s o o « o o » » 1
30 0020137 RETENTOR * o  © o o o ¢ o o s s o s s s s « o 8 s o s s s s s s o & » 1
31 005075 PARAFUSO (3/8-24X8) « = o ¢ o s o eo o 0 o s s v 0 's v 0 v IR |
32 120016 PARAFUSO (MB-1.25X20) * o « o o o o o o o o ¢ s ¢ o o s s o s s o o s 4
g8, e==—— PLAQUETA DO MODELO (VEJA PAGINA 44) '+ ¢ ¢ o o o o o v o o o s o o o s 1
34 000726 ARREBITE o » » » » R E L LT BT R EE R S a5
35 009875 PARAFUSO {MA=0. THI0) & w w ¢ m win o o @ o % o & & o % & 6 & o % % & 2
36 390002 PLAQUETA * = ¢ ot ¢ v e o s oo o v i et ittt ot e e e e ,






TAMPAS DIVERSAS(2)

REF.

_WEF

|
[

QW oo -3 LN b oWy

31
32
33
3
39
36
37

38
39
A0

PECAS
Na
3100022
120009
3100023
3100400
3100020
3100021
130003
0093864
0065275
3100017

3100016

110013
3100070
3100024
3100401
3100049

110041

000924
3100050
3100051
0033024
3100053

110012,
190005
000651
3100030
110016
3100031
170001
300100
160001
180005

3100032
130002
000538

0084201
100001
110031

3100071

0065316
000629
160007

2

5 QTDE.

DISCRIMINACAO NEC.
CHAPA DO TECIDO (GRANDE) + ¢ o o o« o o « & & e R D SRR
PARAFUSO (M4-0.7X12) = « o o o o o v o v v v s a w0 <5
TAMPA DESLIZADORA (32,40,48,56) « « « « ¢ » « « & SLISERS & B8t SRl 8 |
TAMPA DESLIZADORA (64) « + s o o o o o o o o ¢ v om s w ow@ e .+ 41
TAMPA DO COMPARTIMENTO DAS BIELAS + » » « o « ¢ ¢ ¢ ¥ e o |
GUARNICKO DA TAMPA DO COMPARTIMENTO DAS BIELAS - - e e |
PARAFUSO (M4-0.7X7.3) = o o o o « PR e SRR e e -7
TAMPAO DE VEDAMENTO ¢ « « « o D I T 5
TAMPRO DE VEDAMENTO = = = o o @ o o o o o o s o o o s o s .. v .1
GUARNICAO DA TAMPA TRASEIRA * = o » o = « s o o v o o s o u o o v - .1
TAMPA TRASEIRA + ¢ » ¢ » » » TE TR R R EE R ee e e .1
PARAFUSO (M4-0.7X8) + « o o o » h e e e e e e e v e e e e e 10
PROTETOR DA BARRA DA AGULHA » « + « ¢ ¢ ¢ e e v v/e v v v v v 0 v v 0 1
TAMPA DESLIZADORA COMPLEMENTAR (32,40,48,56) « « « « « » A e il
TAMPA DESLIZADORA COMPLEMENTAR (64) o ¢ o « o o ¢ o & % I Re FEie e & |
SUPORTE DA CHAPA DO PONTO = * + » o o o o o » » « c e e e e e S
PARAFUSO (M4-0.7X8) * » = o ¢ o s ¢ o o o s » o e w e v B
TAMPAO DE VEDAMENTO * » * * o o o o s o s s » § e s |
BOTAO DE REGULAGEM DOS DENTES+ + « « + « + » W EE % %@ el
MOLA DO BOTAO DE REGULAGEM DOS DENTES + = = = « o « = ¢ o « & wowos o]
CUPILHA * » » ¢ » o » &« I I s e e e e e v e e o]
LUBRIFICADOR = « « & & o o ¢ o o o o o o » I R T R |
PARAFUSO (M4-0.7X5) * o » s o o ¢ o o o o ¢ o« TS E R T .« .3
PARAFUSO (M4—0.7X5) « o » o ¢ ¢ o v o o o o & o ok s G e c 0.9
PIND * o o ¢ ¢ ¢ o s o s s R EE E EE aE Y S « .9
DOBRADICA DA TAMPA DIANTEIRA ¢ « ¢ » + ¢ o o v 0 v v v 0 v 0 v |
PARAFUSO (M4-0.7X14) = » ¢ « ¢ o s o ¢« o o s o o ¢ s s o o s o 009
TAMPA DIANTEIRA (INFERIOR) « « ¢ = « « o & fam ™ sl amne e EE W
PARAFUSO (M5-0.8X8) « ¢ o « o o ¢ o« T s e e 2
ARRUELA DE PRESSAO CONICA « o + v o o « « « TR ETE kY e e 02
PARAFUSO (M4-0.7X4) « « « o » L 1
PARAFUSO (M5-0.8X8) + o o o o « & e |
TAMPA DIANTEIRA (SUPERIOR) « » « » o ¢ o o v v v s A 1
PARAFUSO'(M3“0.5X5) L L I I T S P SRR s e s e e . LI
ARRUELA+ + « =+ o ¢ o o §ow v e w e e SE SRR |
MOLA DE TRAVACAO DA TAMPA » + « ¢ # ¢ o o 0 v s v 0 0 0 0 o' x m o]
PORCA* ¢ « o o« o o & WS wE W e w e e e e e A |
PARAFUSO (M4A-0.7X12) « » = o o « & R R A |
TAMPA « » ¢ ¢ o o ¢ ¢ v ¢ o & 4 s o s s s o s s s s s s 0 4 s .1

PROTETOR DO ESTICADOR DA LINHA DA ACULHA e
TAMPAO DE VEDAMENTO « « « » = A T
PARAFUSO (M6-1X6) * » » = o « « « v @ & laFew o






PASSADORES DE LINHA DIVERSOS

REF.  PECAS
N N
1 0093863
2 0090814
3 3100086
4 0090847
5 0090071
6 000177
7 0031111
8 008835
8 0090812
10 3100075
11 0080856
12 0090807
13 3100074
14 110013
1o 3100080
16 110008
17 0093556
18 3100088
19 3100085
20 3100084
21 170004
22 3100076
23 110101
24 3100083
25 3100082
26 110100
21 0020119
28 110100
29 0063104
a0 00721735
31 000651
KA 3100482
33 J100381
L
35 0093517
360093526
37 0093521

¥ Rol.No. 38

A

3
- QTDE.
DISCRIMINACAG NEC.
BOTAO DO TENSOR * + + ¢ o ¢ ¢ ¢ o ¢ o v o s v o v o v ot s o s oo of
MOLA DO TENSOR DA LINHA DA AGULHA« ¢ ¢ « « ¢ ¢ o v o o IR
MOLA DO TENSOR DA LINHA ORNAMENTAL =+ ¢ + ¢ ¢ s = o o o § m e )
MOLA DO TENSOR DA LINHA DO LOOPER =+ ¢ + ¢ o ¢ » o o« g & s'm ety gl
BASE DA MOLA DO TENSOR * = © ¢ o o o ¢ o o ¢ o s s s o o o s s o o o o4
FELTRO * ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ o ¢ o ¢ s o s s s o o o D |
DISCO DO TENSOR # * * * » + ¢ ¢ s s » » o o o o o o » v o os e v g
PINO DO TENSOR » » + ¢ o o ¢ ¢ ¢ o ¢« s o o s o o & L T S SR R -:1
SOQUETE DO PINO DO TENSOR *  « = = o o « & o « T S 4
ABRIDOR DO DISCO DO TENSOR « = = = o o « « « AR ERE R TR EE RS R 1
PASSADOR DA LINHA DO DISCO DO TENSOR = ¢ ¢ o ¢ 0 e o v e v 0 v v Y,
GUIA DO CONDUTOR DA LINHA » ¢ = ¢ o & s s & & s+ e & v v s s s 8w L BEIRY. |
SUPORTE DO PINO DO TENSOR ¢ © ¢ o o « o o o o o o & Ce e e e e e e
PARAFUSO (MA—0.7X8) « o ¢ ¢ « o o v s % s s o s o s 0 s s s o o s s o
ESTICADOR DA LINHA ORNAMENTAL ¢ » ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 0 o 0 0 0 0 v e e e v
PARAFUSO (M4—0.7X8) * * « ¢ s o s o o 4 s o o o o s o s o s s e s e
PASSADOR DA LINHA DO LOOPER (LONGO) ¢ « o « = o o ¢ & o & S |
MOLA DO TENSOR COMPLEMENTAR = = = « + « ¢ ¢ ¢ om0 o o o o 0 v s “ % W]
DISCO DO TENSOR COMPLEMENTAR ( INFERIOR) '+ « » ¢ ¢ o o v o 0 o o v o 1
DISCO DO TENSOR COMPLEMENTAR (SUPERIOR) = ¢ o ¢ o ¢ o o o v o s o o s I
PARAFUSO (M3-0.5XQ.6) « * » ¢ o ¢ o s o o s o s o s seee e ey
GUIADO DISCO DO TENSQR » = = = o s o s o o s o & o & Y we W BB
PARAFUSO (M3-0.5X3) * o ¢ s o o o 6 o o o s s s s o o T
FROTETOR. D LINHA, DO LBOPER = ® ¢ © & 'd & s @i ¢ o & & 0.3 5 5 5.8 5 5
PASSADOR DA LINHA DO LOOPER (CENTRAL) « « « « « SRR R LR
PARAFUSO (M5-0.8X6E) * » o « o o o s s o o o s o & R S
TUBO DE PASSAGEM DA LINHA (CURTO) =« ¢ « = ¢ =+ o « odl e e o)
PARAFUSO (M5-0 8X5) » = » « o s o s s o o o o s A A
CHAPA GUTA DA LINHA = » & s s = s = 5. s 5 ¢ » & I IR
TUBO DE PASSAGEM DA LINHA (LONGO) '+ » o » ¢ v o e 0 v 0 0 v o0 o0 1
PIND » » « ¢ o o s o o o o o s s o o v s o o o o s o oo Y
DISPOSITIVO SP COMPLETQ » ¢ ¢ o s = o « o « « o o » R Iy
RECIPIENTE DO LIQUIDO DO DISPOSITIVO SP s+ « o ¢ ¢ o o o o o & & 8 IHE B
PAVIO DO OLEODs: ¢ » » s @ s » = s @ S
SUSTENTADOR DO FELTRO DO DISPOSITIVO SPe o o ¢ o eio v o 0 o o 0 v o o
FELTRO o # o o o o o o o s & o o s s o o o s o « o o ¢ s ¢ s o o o o 1
PASSADOR DA LINHA DA AGULHA® = ¢ ® o0 @ ¢ 3% 0 & ¢ ms 0 5 ¢ 0 2 @ & l

53+ « + + «VEJA NA PAGINA SEGUINTE + » = « + + = » o « =
&






PASSADORES DE LINHA DIVERSOS

REF.

48
49
50
51
02

53

¥ Ref.No. 1 A 37

PECAS
o
005431
000538
0080068
110008
3100072
130003
3100087

0032425

0032426
001093

3100081
0063074
001818
0037108
0035813
000360

DISCRIMINACAO

PARAFUSO (1/8-44X3) * = » ¢ ¢ ¢ o o o s s 0 o v oo
ARRUELA + + » * ¢ « ¢ o o s s s s e o s v o o o0 o
GUIAFiODAAGULHA°""""""""'
PARAFUSO (M4-0.7X5) » » = = e o oo v s oo e v o s
PASSADOR DA LINHA DA AGULHA + » ¢ « = = = o o v o+
PARAFUSO (1/8-44X5) o » = o ¢ @ o o o o v o o ¢ & o
SUPORTE DO TENSOR DA LINHA DA AGULEA = « + + + = = =
DISCO DO TENSOR DA LINHA DA AGULHA « « « <« + « « =

MOLA DO TENSOR DA LINHA DA AGULHA - -

PARAFUSO (1/8-44X2.2) = » e s o s o v o ¢ s 0 20

GUIA FIO ORNAMENTAL = = = ¢ o = o v 0000 v 0 =0
GUTA P10 SUPLEMENTAR ¢ # &% S s o mm & 8w 89
PINO DO TENSOR « ¢ = » o » o s o o o o o o o v oo
DISCO DO TENSOR SUPLEMENTAR ¢ « « = = o ¢ 0 » o =
MOLA DO TENSOR SUPLEMENTAR < « -« - LRl

PORCA * ¢ » = ¢ % o s o o s o s o o o o o oo v oo

« « <+« «VEJA NA PAGINA ANTERIOR

. . .
. . »
O e T i ]

- . .
- - .

.
.

.
- ] - L[] [
Pt et ek b et






BUCHAS DIVERSAS

REF.
No

O WL oo 1O U s LoD =

PECAS
Na
3100106
3100107
3100099
0030291
3100100
0063055
0093454

3100101~

3100108
0083201

3100098
3100090
3100091
3100094
3100095
3100096
3100097
3100006
3100092
3100093

DISCRIMINACAO
BUCHA SUPERIOR DA BARRA DA AGULHA »

* & 0 e e 8 s e

BUCHA INFERIOR DA BARRA DA AGULHA + « ¢ o ¢ ¢ ¢ o v o
BUCHA DA BARBA DO CALCADOR = = » o ¢ ¢ v o s e 0 s o s o
RETENTOR DO OLEQ o ¢ « o o « & T

BUCHA DA BARRA MOVIMENTADORA DO TRANCADOR + « « « -
RETETOR THDIEGS & & o wow e o wizg worg 4 o @ s ¢
BUCHA DO EIXO DE ACIONAMENTO DO TRANCADOR ( ESQUERDA) .
BUCHA DO EIXO DE ACIONAMENTO DO TRANCADOR (DIREITA) -
BUCHA DA ALAVANCA LEVANTRDORA DO CALCADOR + « « « - ..

BUCHA DIANTEIRA DO ESTICA FIO DA AGULHA = + » = + « -
BUCHA TRASEIRA DO ESTICA FIO DA AGULHA « + = » « - i
BUCHA DO EIXO DO LOOPER (ESQUERDA) + » « + « + ..

BUCHA DO EIXO DO LOOPER (DIREITA) = » & o « ¢ « o « &
BUCHA DO EIXO DA BARRA DO DENTE DIFERENCIAL (ESQUERDA)
BUCHA DO EIXO DA BARRA DO DENTE DIFERENCIAL (DIREITA)

BUCHA DO EIXO DE LEVANTAMENTO DA BARRA DOS DENTES « - -
BUCHA DO EIXO DE LEVANTAMENTO DA BARRA DOS DENTES » « -
TAMPAO DE VEDAMENTO » « » o « o « e e W Rode e 8 %

BUCHA DO EIXO DE ACIONAMENTO DO LOOPER (DIANTEIRO) « = -

BUCHA DO EIXO DE ACIONAMENTO DO LOOPER ( TRASEIRQ) =«

4

QTDE.

NEC.

. o o. -01
I -ol
e e e e e ]
o w gm0
Wik B B A w
% B i s w4 a1
¥ e @ 8 o o]
Wi B Eed o« wd
Wi WS N 1
L T S A 1
¢ s & o o s e & 1

. . .
- - .
L] L] .
. . .
. L] .
. . -
. - -
. . .

.
.
.
.
.
.
.
- -
Pt PO bt et et pd e

.
.
.
.
-
-
.
.

p—






MECANISMO DE ACIONAMENTO DO EI1X0 PRINCIPAL 5
REF.  PEGAS QTDE.
N No DISCRIMINACAO NEC.
1 3100130 POLI T I A R R S 1
2 160005 PARAFUSO (M6—1X8) ................ « e e s 8 e s s s e 4
3 160007 PARAFUSO (ME-1XG) @ # @ » o o« w o s e @ v em e @wn oo os 6
4 0093089 ROLAMENTO DE ESFERA (DIRBLIIO) * & & &.5 @ #u mp = sooBn & 8588 1
5 3100128 ENGRENAGEM DO EIXO PRINCIPAL (iNFERIOR) --------------- 1
6 0093090 ROLAMENTO DE ESFERA (INTERMEDIARIO) ----------------- 1
7 3100132 EINO INFERIOR (DIREITO) + » ¢ ¢ # oo o s oo mmov e o0 om0 1
8 3100122 EXCENTRICO DE ACIONAMENTO DA BOMBA DO OLED » o o o » s o s o v v o o 1
g9 3100127 BALANCIM (PEQUENQ) + # » = o = o v o o s m s o s v mms o me e s 1
10 110009 PARAFUSO (MA—0.7X8) o s = s s e o e m s v s oo m e msne ot Vi
11 3100123 ROLAMENTO DE ESPERA (ESQUERDO) » = ¢ ¢ s » o e m 0 v o0 v 0 o003
12 3100121 VIRABREQUIM INFERIQR = » & ¢ ® & & @i 3 » e e« o0 S 3 8 B0 % & & 8 1
13 160004 PARAFUSQ (M6-1X4.8) o ¢ s o v s s s o m v s e s v o mmp s n e t? 2
14 001107 PINO ELASTICO ¢ = # ¢ o » o o v o oo oo s oo meor s meom s 3
15 330001 TAMPRO DE VEDAMENTO + » » = + = » * s s e e e e s s m s e e e 1
16 3100120 EIX0 INFEBIOR (ESQUERDQ) » ¢ = = ¢ = = o v o v s o m e 0 s n 00 n 0t 1
17 000397 PAVIO DO QLEO ............................. 3
18 310012 PEVIDDE OEED® 6.5 @ 3§ @ oy =k v ol Gd B R EEE B gramE 5 w80 1
19 000730 TAMPRO DE VEDAMENTO ¢ + = o » ¢+ o o s v s o oo m o e o0 m s 1
20 3100126 BifRsn meamow i Bigdegomyme 83 FHIEEEELR 1
21 160000 PARAFUSO (MA-0.7X3) » ¢ = o oo o v s oo oo m oo mvsem o m s 2
22 3100125 CORACEO « = = ¢ ¢ o s s o mm e s oo msecm e mnmes e 1
23 150000 PARAFUSO (M5-0.8XA4) = « o ¢ s o o s s oo s v v o m oo e im0 s 20 2
24 3100263 CHAPA SUSTENTADORA + ¢ » =+ s e e o om0 v s s 00 nm e n s s s 1
25 130002 PARAFUSO (1/8-44XEB) » « = # ¢ ¢ s v s o s o m e e v oom e e o 2
26 000463 ARAME TRAN(/‘ADQ ........... T 1
21 3100264 ESTICADOR DA LINHA (ESQUERDO) = * ¢ = = ¢ S A T R O 1
28 3100265 ESTICADOR DA LINHA (DIREITO) = = » ¢ ¢ oo e e e s e e ne 1
29 110027 PARAFUSO (M2.5-0 45X3.5) # o » o o m s o oo m o mw s o m 0w ot y
30 3100262 BASE Dk :(CHAPA SOSTENTADORA = &+ @immemsmp s wom iy s o 1
31 160001 PARAFUSO (MA-0.7X4) « ¢ » o v o o v oo v 0 o v o B R HLE @ 5 e eTe 1
32 120002 PARAFUSO LIMITADOR (M3-0.5X15) '« = « o s v v s om0 m 000 00 " 1
33 000012 PORCA: % # % & s % o w s w siw w o & @0 @35 Gl W o wwy o 1
34 3100267 MOLA DE RETORNO DA CHAPA SUSTENTADORA « » ¢ ¢+ = ¢ 0 v 2 0 0 v 2 00 1
35 110026 PARAFUSO (1/8-44X6) + o = ¢ o v o o o s oo e e o o0 o e B W s Wow 1
36 340004 PINO o » o » « = o ¢ o o o o oo A T R R 1
37 3100260 EIXO DA BASE DA CHAPA SUSTENTADORA * » * *« v » o = & v o ¢ NI |
28 3100261 GCOLAR S & 5 8 m p o gs » ool ™ @ B@Ee & p@rnm oo 828 1
39 3100266 CHAPA TIRA LINHA « « = » =@ o o v oo v oo vva e e e en e 1
40 000531 ARRUELA + = = # # # ¢ o s o s s oo s o e ot v s o v os oo e s 1
A1 110002 PARAFUSO (1/8-44XEB) o = =+ o s o s o s o v o v o s o w oo v s e 1
42 3100268 SURORTE DO L IMITADOR = = & @ & @ 86 & s g ® » =0 ¢ & 8 s & 3 1
43 110041 PARAFUSO (M4-0.7X8) + + o o v o s o v s s oo o s o e v oo oo v 2
44 3100270 LIMITADOR DA CHAPA SUSTENTADORA * » » = o = o = o o ¢ o o @ I 1
45 3100269 MOLk 56 8 s S @ s m s po o B3 B BEET @ §@wE g e we b 1
A6 170003 PARAFUSO (M3-0.5X3) « o = v # ¢ v o s oo s v oo e v o v s o0 e e 1






MECANISMO DO EIXO SUPERIOR & ESTICA FIO DA AGULHA

37

160005
160007
000989
0093030
3100129
3100288
3100281
3100282
3100283

3100127
110009
3100284
0060057
0083154
160004
000926
0083215
003792
003793

0085170
005071
001174

0095168
004312

3100285
120013
120015
000555

3100286

3100287
3100078
000600
005650
0063096
3100079
110004

DISCRIMINACAO
VOLANTE » « o ¢ o » o o o »
PARAFUSO (M6-1X8) -
PARAFUSO (M6-1X6)
PLAQUETA DO VOLANTE -
ROLAMENTO DE ESFERA + + «
BUCHA DO VOLANTE. » » » «

---------------------- ]
CORREIA DENTADA * *  * * = o « & o o o « s s o o s s o ¢ s a s o o o o 1
ENGRENAGEM DO EIXO SUPERIOR « » « = ¢ o ¢ o o o o s 0 0 s 0 0 0 0 o o 1
EIXO SUPERIOR (DIREITQ) * = » « o o = » o o s s s o o s s s s o o u» 1
BUCHA EXCENTRICA DO EIXO SUPERIOR+ « « = » o = o &+ = o ¢ e o s o o o e ]
BALANCIM (PEQUEND) « = o @ + = o o o o o o o o s o o o o o s oo oo 1
PARAFUSO (MA—0.7X8) « = o o o ¢ o o s s s o e o s v s o s s s o o o Vi
VIRABREQUIM SUPERIOQR = » + o s » s ¢ s s o s ¢ ¢ s s s s s ¢ s s & o o ]
CUPILHA. * + 8 8 8 % 2 e * e » L L T T D I B N . -1
ROLAMENTO DE ESFERA = » = = » = = B s e e e 02
PARAFUSO (M6-1X4.8) « « o « « = =« R e e e
APOIO DE BORRACHA » « = .« o » o » = e e e
BALANCIM = * * o ¢ o o o o o o s o L voee el
PARAFUSO (M8-1.25X20) =+ » « ¢ « = « » A el
PARAFUSO (M8-1.25X16) =+ = « « » « o « vooe ow e o w oo e €W e e el
BIELA DE‘CONEXRO B T T e e e e e e e e e ©
TERM]SAQAO DE AGULHA E FIO » + = o ¢ = » R I H e
PARAFUSO (M4-0.7X8) ¢ o o o o o o o o o o R § sy
MOLA » « « ¢ ¢ o« s o ¢ ¢ o s o o o o o o I A 0
PARAFUSO (M5-0.8X 5 ) » ¢ « « o o v o« e e v e e s e s e itk T g
ALAVANCA DE ACIONAMENTO * ¢ + « « = = » R I I I AR cee ey
PARAFUSO (MB-13X15) = + ¢ o & o o o ¢ = & R KR
PARAFUSO (M5-0.8X10 ) + + * = « « = o T RN
ARRUELA * * « = « » + » R A R R R I © 1
ENCOSTO * = » o = o ¢ o o o o o o s R IS
EIXO DE ACIONAMENTO » = » » « ¢ ¢ o o o o o o o & R I 1
QUPORTE © » ¢ # ¢ » + » s s s s s o s s s s s s s s s s Ces e e e ey
ARRUELA DE PRESSAQ *  » « » = o = o ¢ ¢ s o s s s s s s o o+ e ey
PARAFUSO (M5-0.8X14) '+ » = « o« » o B T S |
ESTICADOR DA LINHA DA AGULHA + « « « « -+ e e Y
ESTICA FIO ORNAMENTAL » * ¢ « » ¢ o o « o &« e e e e e s ¢ 0]
PARAFUSO (M3.5-0.6X8) + o s s s o o s o o s I T 2

L 3






MECANISMO DA BARRA DA AGULHA 4

REF. PECAS . QTDE.
N Ko DISCRIMINACAO NEC.
1 0065340 BARRA DA AGULHA » ¢ = ¢ » = ¢ o o o o s oo o oo o n oo C e e e e e 1
9 004358 PARAFUSO (9/64-40X5.6) « = =+ = o s v o v oo oo v o T E R
3 0063044 PASSADOR DA LINHA DA BARRA DA AGULHA « = « ¢ ¢ o v v o 0000000 0]
4 000548 ARRUELA--...--...--...-...---... ....... 1
3 0093184 BRACADETRA DA BARRA DA AGULHA « » » ¢ o o e o o0 om0 m e 00 0t ‘1
6 002043 PARAFUSO (11/64-40X11) R I L R |
7-1 3109100 PRENDEDORDAAGULHA(32)-------o---------—-----l
7-2 3109101 DRENDEDOR DA AGULHA (40) = = ¢ = v o v o s oo oo o oo v o v o e o]
7-3 3109102 PRENDEDOR DA AGULHA (48) + « » ¢ o o s v o o v o v o v oo v w0 e o o]
7-4 3109103 PRENDEDOR DA AGULHA (56) « + = ¢ = = v o s s o v oo m oo oo e e o]
7-5 3109104 PRENDEDOR DA AGULHA (64) « » o o & = = o ¢ 0 0 oo IR R |
8 I ACTLER (0T 128.GAS) sw vow s i s @iaoamemms PR
g 001900 PARAFUSO(1/8—44><2.4)-'---'----------o-------g
10 0095914 PASSADOR DA LINHA ORNAMENTAL ¢ » o = ¢ v v e o0 v om0 om0 n s 0 000 1
11-1 0093170 CHAPA DO PONTO (32) - T T . . e e e
11_2 00931’]1 CHAPADDPONTO (40).-.-...--... ----- ........1
11-3 0093172 CHAPA DO PONTO (48) « » = « = o v o o o « WS W s g e on
11-4 0093174 CHAPA DO PONTO (64) * o o » o v o o o s o v R S TR 1
12 009142 PARAFUSO (9/64-40X4 8) « = v+ n o v se st oo s oo v v o e oo e]
13 3100291 BIELA DE CONEXEOD COMPLETA « = = = » » & o o« o o o = o v o @54 @) s e .1
14 3100290 BIELA DE CONEXRQ + = » ¢ o+ ¢ o oo m s m oo s oo oo v oo ne ]
15 009321‘2 ROLAMENTO. e o o s & .~. « & 8 8 e & 8 ® 8 % s s & s a = e & s 8 2 ® .1
16 0093213 PINO DA BIELA DE CONEXAQ = o = o o o v 0 0 s 00000 m 00000 000 1
17 000321 PAVIO DO OLEQ =  + » ¢ & ¢ » o s o o oo o oo o v v oo oo -
18 0093214 ARRUELA DA BIELA DE CONEXAO « « ¢ =+ o v oo oo v m oo e e e v oo ]
19 003647 PARAFUSO (1/4-28X4.8) o o ¢ » v v o s 2 0 0 0 0 0 o S
20 0093186 PEROLA DESLIZADORA « + ¢ o o + s o ss oo o o oo o oo vl
21 0093179 GUIA DA BARRA DA AGULHA < « » = = - < bR e e e R |
22 110010 PARAFUSO (M4-0.7X16) '« o = ¢ o ¢ o o o o o o 0 v e IR/
23 3100256 DISPOSITIVO HR COMPLETO s = = « * = = o cwie ool e I IR |
24 3100254 RECIPIENTE DO LfQUIDO DO DI SPOSITIVO HRe o o ¢ @ v oo v o oo s ool
25 110013 PARAFUSO(M406><8) R I IR
26 0010017 JUNTADOTLBDDEOLEO T T S TR |
99 3100253 TUBODO(/)LEO-°----°----°°----------"----1
28 310007 FELTRO « » « » + + * ¢ » » P T N e R L
29 3100250 RECIPIENTE DO DISPOSITIVO HR = » » = = o o o o o oo oo oo oo ool
30 310006 FELTRODODISPOSITIVOHR°j---°-----°----'------1

31 000637 o TAMPRO DE VEDAMENTO » = = o ¢ ¢ o = o o o o o s s o s o o oo s 5w el



8,

I
i

»

o
n 0
[

—y

oo




MECANISMO DO CALCADOR

REF .
No

—
O W oo ~] O U LI by —

—
CI Y

14-1
14-2
14-3
14-4
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
37
38
39

PECAS
No.
0077270
0030620
000445
0065372
0063087
004440
0093483
004441
0060142
0093480

0093611
0063079
0001458
0063318
0063319
0063320
0063322

001186
0063280
0093487

006038
0063083

000690

0063084
0083491

009604
0093479

003433
3100292

120001
0077179
0093509
0093507

0093508
004591
0066560
0066561
004358
0030801
005542
0093545
0090824

8

- QTDE.

DISCRIMINACAO NEC.
REGULADOR DA MOLA DO CALCADOR * « « « = o « o v s o o v o s o & EE NS
PINO * » o ¢ o+ o o 4 G AR R B R B § e o wie w0 e enieom e e 1
PORCA * * » # + o o ¢ s o o ¢ o o s s « o s s s o s s o 8 o ¢ a s s o o 1
MOLA EXTERNA DA BARRA DO CALCADOR = = =+ « ¢ & & o o o v o v o o v s v 1
SUPORTE DE CONEXAO DA BARRA DO CALCADOR = = = = = « + o o o o o s o s s 1
PARAFUSO (11/64-40X8.3) « » o o o o o v o o s o o s s o s v s o s s » 1
GUIA D& BARRA DO CALCADOR' s = o i o 6 w0 & 6 @& % & & 5 & & % & & o & 1
PARAFUSO (11/64—40X16) + o o o o o o s o o o s o s s o s o o s o o s 9
MOLA INTERNA DA BARRA DO CALCADOR = = = = = = ¢ ¢ o ¢ v o o 0 v v v o 1
BARRA DO CALCADOR » » ¢ o ¢ o o o s o s s s o + o o o » Uy ex woiwm i o 1
ABRUELA DE VEDAMENTO * « » o « o o ¢ o o o s 5 s o o s o 8 0 ¢ o o o » 1
PEROLA LIMITADORA * « « « » B e T Y 1
PARAFUSO (9/64-40X3) = » o o o o o o o o a o s s s o s s v s o o o« 2
CALCADOR COMPLETO (32) « + ¢ = + o« » « o I IR I -1
CALCADOR COMPLETO (40) + o » o » o o o o o o o o o o o o o o o o s o s 1
CALCADOR COMPLETQ (48) » « o o o o o o o o o ¢ o o o s s o o o s o o & 1
CALCADOR COMPLETO (64) + o « o o + o o s s o o a o s 4 s o o s o s s s 1
PARAFUSO (9/64—40XT.8) o o ¢ « o o o v s o o o s o s v o o s s s s s 1
MOLA DO CALCADOR « o o o o ¢ o o o s ¢ s 5 s s o & s s s ¢ s o s s & » 1
ARTICULADOR DE LEVANTAMENTO ¢ ¢ « » = = o o s o o o e s 0 o v o o s o 1
PARAFUSO (3/16-32X2.2) '+ » o o o o v o o o o o o s s s s s o o s o s 2
ALAVANC@‘DO ARTICULADOR DE LEVANTAMENTO ¢ « » « « « « s e e e e o1
PINO ELASTICO ® » o © o © o o & o & 4 s s s » s o o o s o s o o ¢ 4 ¢ » 1
MOLA DO LEVANTADOR © » ® o » o o o o o o ¢ s o s s o s s s s s o o o 4 1
PEROIA s 3 % ¢ @0 5 % & ®'%/6 % 4 0 5 § B 5 4l %o § 5 0w w0 » 9
PARAFUSO (11/64-40X5.5) + o o « « « L 2
EIXO DO LEVANTADOR * * o o o # o o o » 5 o s o 5 s « s s o s s o « o » 1
PARAFUSO (11/64—402(4) ........... IR I IR VA
ALAVANCA INTERMEDIARIA * o« © o © o o o o o o s s s « o s a s s s s o &« 1
PARAFUSO (M4—0.7X14) ¢ ¢ o o o o o o s 4 o s s o o s s o s s 0 o s 1
CUPILHA * » = ¢ ¢ » o ¢ « e e e e s e e e e s e e N 2
PINO DO CONECTOR * * « o = » o « o o o o o o o o sc6 o 6 s s s s o s o 2
BARRA DE CONEXAD * o © o o o o ¢ o 0 o o o v o o 0 v ¢ o v o o o s o 1
ALAVANCA DE LEVANTAMENTO (PEQUENA) = » » o » ¢ v o v o s o 0 o o o s s 1
PARAFUSO (15/64-28X9.5) « o ¢ o o ¢ v v v o o o o s s & PR E Y 1
ALAVANCA DE LEVANTAMENTO « * + o ¢ o o o ¢ s o o « » » . e ote # e G 1
LIMITADOR DA ALAVANCA DE LEVANTAMENTO ¢ « ¢ « « ¢ o o s o 0 0 o 0 v v |
PARAFUSO (9/64-40X5.6) = + ¢ » ¢ o o o v o e v v v v 0 v v v a v v 2
XLAVANCA LIBERADORA DA TENSAO « » ¢ ¢ o ¢ v o v v o v 0 o v v v v v v 1
PARAFUSO (11/64-40X14.5) + ¢ o o o o o o o o o a o & 2w e B 1
EIXO LIBERADOR DA TENSAD « ¢ ¢ o o o o o » o o o 6 s s o s 0 s 2 o = & 1

MOLA . s B 5 5 & & 2 4 B &+ 2 " = ® 8 B 8 & 5 & 5 B & 8 @+ W= - . 1






MECANISMO DO TRANCADOK SUPERIOR 9

REF.
No

O W00 =~ T G o LD

PECAS
Na
3100302
3100300
160003
0077322
3100301
0094566
110009
300006
3100309
000528

100003
0032646
009604
3100303
120013
3100304
3100305
160007
0063051

0063053

0063056
0063057
009526
3100307
3109310
110031

- QTDE.

DISCRIMINACAO NEC.
BIELA DE CONEXAO COMPLETA ® » ¢ © # » o o 5 o o o s s » & a s o & o » -1
EXCENTRICO = * * © o o # o o s s o o ¢ s o o 6 o s o o o s s o a o> 1
PARAFUSO (M5-0.8X5) « + o o » o o o o o o s o s o s s o o s s o o o 9
ROLAMENTO DE ROLETES CILINDRICO = « « = « = ¢ o ¢ o ¢ v o v 0 v v o o 1
BIBLA DECONGELD: & 2 5 59 ® s 0 &8 & ¢ W 8 W 8 § 9 $6 @ @3 @ & & 1
CUPIERE = =i o0 o @ o o woe o s o miie w o w3 o @ o @ ek o & 8l sy & 8 1
PARAFUSO (M4—U.7X8) ......................... 1
ARUE[A® s & # ¢ # » % 2 o 5 6 3@ & & & R R R TR R EY R 1
PINO DA ALAVANCA DE REGULAGEM = « = = o o o o o s o o o o 0 ¢ o o s o @ 1
ARRUELK:s » 10 # s ® s i o & 10 @ cwngroy @ @9 % & 58 &% & @ o 6 6§ § 1
PORCA (M6-1.0) * « o « + = o « = & RNl RN R T e e 0]
PENOLA = s s mis o wis 08 ® ©in % @ &0 808 5 59 R ® 5 momE & 1
PARAFUSO (11/64-40%X5.5) = = « ¢ = o o ¢ o s o s o s s s s 0 v o s o 2
ALAVANCA DE REGULAGEM « ¢ = o « » o v o o o o o o « o o o s s o ¢ s s » 1
PARAFUSO (ME-1X15) '« o o o o o o o o o o o o o o s s s s o o o o o s 1
EIXO DE ACIONAMENTO ¢ » o o « © o o o o s s s o o o s o s 8 s 0 o s s o 1
BRACO MOVIMENTADOR « « ¢ ¢ ¢ ¢ v o v o o v o v v s Wi e e @ sl e s 1
PARAFUSO (ME-1X6) = o » o o o o o o o o o s o o s s s o o o o o s s o9
PINO DO MOVIMENTADOR * * o o o ¢ o o o ¢ ¢ o o « s s s s o o 4 s o o o 1
BARRA DO TRANCADOR SUPERIQR ® = « = = ¢ o ¢ o o o 0 e v v v v o v o 0 1
ABRUELA ................................ 1
PEROLA * » ¢ » = o o o o o o o ¢ o « o 2 o o s s s o o ¢ o ¢ o s ¢ s s 1
PARAFUSO (9/64-40XA4.4) ¢ o o o o o o o o s o o s o o s o o s s s s s 2
SUPORTE DO TRANCADOR SUPERIOQR « = = = » « o o o o s v s ¢ o o o o s o & 1
TRANCADOR SUPERIOR « « = « -« B Tak 958 ) shuses e @ e GND i W wiNer w 1
PARAFUSO (M4-0.7X12)  * = « ¢ o + s o s s s s o o s s s o o s s o s 2



10




MECANISMO DE ACIONAMENTO DO LOOPER

REF.

No

PECAS
No.
3109300
110020
3100162
110039
000417
3100154
160007
3100077
110101
340008

3100156
3100152
3100157
3100158
110005
300500
3100159
150001
3100160
330002

3100161
3100153
3100155
110019
300000
3100151
340001
100002
3100150
3100147

150000
0065389
3100149
3100140

005071
3100355
3100141

004440
3100142

000637

3100143
120013
3100146
3100145
3100144
000740

DISCRIMINACAO
LOOPER""""“"""“'

PARAFUSO (M3.5-0.6X6) + + = « ¢ v o o o o o s

SUPORTE DO LOOPER ¢ + = = = = = & o ¢ = ¢ = o

PARAFUSO (M3.5-0.6X10) =+« = =+ =« & o »
ARRUELA. e 8 e & & 8 8 8 e » « s 8 s » e » .
BUCHA DA BARRA DO LOOPER = = + + » = + » =
PARAFUSO (M6-1X6) ¢ + » = = = o ae s B e B

PASSADOR DA LINHA DO LOOPER = « « ¢ » = = = ¢
PARAFUSO (M3-0.5X3) = « o o ¢ ¢ s 0 s o =
PINO.--.-..-----..-----.

ARRUELA * « ¢ + = o » » ¢ ¢ o o o ¢ o 0 v oo
GUIA DA BARRA DO LOOPER+ » + + « = = = = »
GUIA DO MOVIMENTO DO LOOPER » + » + + —
SUPORTE DO GUIA DO MOVIMENTO DO LOOPER

.
-

PARAFUSO (M3.5-0.6X12) o « = = » o+ ¢« 0 5 = = =~
ARRUELA » + ¢ * « * = » c o s e v w e v s e e
PRESSIONADOR DO GUIA DO MOVIMENTO DO LOOPER » » = - -

PARAFUSO (M4=0.7X4) = o« o o o o o o o v o o
ARRUELA DE ENCOSTO = » o o » » o = o ¢ o o s
TAMPRO DE VEDAMENTQ + ¢ » o + « » « PR

BARRA DO LOOPER = = = = o ¢ s o o o s o s o s s =+

BUCHA.DD EIXQ GHIA & & = & &% & & 8.8 s & &

EIXO GUIA DA BARRA DO LOOPER = ¢ «-o = s o v e o

PARAFUSO (M5-0.8X35) ¢ ¢ s+ @ = = ¢ o o ¢

ARRUELA-...l-.-oo‘.lo-t..alu.

PINO DE REGULAGEM DO MOVIMENTO DO LOOPER - -

PINO ELASTICO » « = = * # ¢ o ¢ o o ¢ 0 s s s o o

PORCA « » = ¢ o + = s & = R

BIELA DE CONEXEO DO MOVIMENTO DO LOOPER » COMPLETA + « « + -

EXCENTRICO = » » » = = « = = e e e e e e

PARAFUSO (M5-0.8X4) ¢ & = o o v o o v o v =
ROLAMENTO DE ROLETES CILINDRICO « o « « « « «
BIELA DE CONEXEOD DO MOVIMENTO DO LOOPER - « -
BIELA DE CONEXAQ DO LOOPER =+ ¢ + « « « = » .
PARAFUSO (11/64-32X14) = = ¢ ¢ o o o o =«

ESGUICHADOR DO OLEQ + = ¢+ ¢ ¢ 0 0 0 0 o v o
GUIADABIELA----..---ontnu---

PARAFUSO (11/64-40X8.3) « = « = ¢ s ¢ ¢+ =
ALAVANCA DE ACIONAMENTO DO LOOPER + « + + « -

TAMPRO DE VEDAMENTO ¢ ¢ + » « o = o o o o s o s

BRAGO MOVIMENTADOR DO LOOPER = + = = % £
PARAEUSO (M6-13€d5) =+ = =% » & & &% 5 ¢
ARRUELA DO PASSADOR DA LINHA DO LOOPER - - -
ROLAMENTO DE ROLETE CILINDRICO PARA ENCOSTO
EIX0O DO LOOPER * « = = -+ o BN B S S B oW

TAMPAO DE VEDAMENTO « « » o o « o o o o ¢ s o o o s

*« & 8 8 s

LI T I I

10

QTDE.

NEC.

I T R T B N 1
. -ooul
coouol
--.-..-.1
o v g =]
siwa w aml
s ws B oWl
. om 9 @ gl
IS |
I 1
P T T R ] 1
.o BB 8 W 1
a5 m pmos e wl
% b G B 1
o e .1
..o .1
5.5 W 6% B 1
s e e e e .1
o« s e e e .1
[ T T R R | .1
» & s & 8 = .1
P T S T T 1
P I T T T S .l
35 EE s S .2
[ R R T T -.1
TN e o1
« e s .1
il
i

L]
-
-
-
-
- .

L3
.
-
« s 8 e s =
kb PG b h S et e et

.
.
.
.



11




MECANISMO DE CONTROLE DE ACIONAMENTO DOS DENTES 11

REF.

No

S Wee -1 U LMo

[

11

13
14

15
16

PECAS
_XNo
3100217
160007
0032799
160002
3100216
3100192
3100190
3100189
006212
3100191

3100193

110009
110010

000669

3100197
110009

r QTDE.

DISCRIMINACAO NEC.
ALAVANCA..................... .......... 1
PARAFUSO (ME=1X6) « » o o o o o o o o o o o o v v s s s o o s s s o 5
PINO DA BIFLA DE CONEXAD * + ¢ # o ¢ s ¢ o o ¢ s o s s s s o o o o« .1
PARAFUSO (M4-0.7X2) =« « ¢ o o o o o & o leiie e 8 e eide w @ AR,
BIELA DE CONEXAD o » ¢ ¢ o o o o ¢ o o o s o s s s s ¢ o a s s s e e 0]
CUPILHA = « ¢ « o o « & bl B B UVGE & SR LB VS B « 0 v e s s ]
ROLAMENTO DE ROLETES CILINDRICQ = « = = = = o s o o ¢ o o o o & YA
EXCENTRICO DO DENTE DIFERENCIAL « » = « ¢ « « & o o o « « e s e e e e o]
PARAFUSO (M5-0.8X6) = » = o = o+ o+ o o o o s s o o o s oiiel whie W e
BIELA DE CONEXAQ DO DENTE DIFERENCIAL + » « « « = = o o o o & e e e e el
PINO DA BIELA DE CONEXAQ * ¢ o o o o o o o o o o o o o o 0 s s o o o 1
PARAFUSO (M5-0.8XT70) = ¢ o o ¢ o ¢ o o v o o o s v s s o s v s s oo 1
PARAFUSO (M5-0.8X10) ' ¢ & ¢ o o o o o o o o s o s e s s o s o s o |
ARRUELA ® * * » ¢ o o o = ¢« o s ¢ o o o a o o s o » I I I
ALAVANCA DO EIX0O DO DENTE DIFERENCIAL = = » = o » o o ¢ s s o s o ¢ o i

PARAFUSO (M5-0.8X14) = ¢ o + o o o o o o o o 0 o o o o o s o s o oo i



12




MECANISMO DE ACIONAMENTO DOS DENTES & PROTETOR DA AGULHA 12

REF. PECAS . QTDE.
‘N No DISCRIMINACAQ NEC.
1 3100243 EXCENTRICO DO PROTETOR DA AGULHA (DIANTEIRO) R ool
2 160003 PARAFUSO (M5-0.8X5) o s + o o « o o o o s i wa ) sle mb oy w2
3 3100242 ALAVANCA DO PROTETOR DA AGULHA (DIANTEIRO) - - L R |
4 110022 PARAFUSO (M3.5-0.6X10) =+ » = = = o » o « o o & e 10 iaf inrie meget e wh(sis s 2
5 3100241 SUPORTE DO PROTETOR DA AGULHA {DIANTEIRO) » » « # o ¢ o ¢ o o v v o & & 1
6 3109200 PROTETOR DA AGULHA (DIANTEIRQ) « « ¢ ¢ o o o s o o o B8 WRDT Rl . 1
7 110036 PARAFUSO (M3-0.5X6.5) * ¢ » o o o o o o o o o o v s s v o o s o o w w2
8 3100246 ALAVANCA DO PROTETOR DA AGULHA (TRASEIRQ) = « = = o « & & e e e e . 1
9 3100245 SUPORTE DO PROTETOR DA AGULHA (TRASEIRO) « « ¢ « « = ¢ v ¢ o o 0 o v v & 1
10-1 3109201 PROTETOR DA AGULHA (TRASEIRO) + ¢ ¢ ¢ o o o ¢ o R . 1
10-2 3109210 PROTETOR DA AGULHA (TRASEIRO) (EXTRA) =+ « = = ¢ « ¢ ¢ v ¢ v o v o s w1
11 3100187 DISCO LIMITADOR DA REGULAGEM DO DENTE + = « = = « ¢ « « T 1
12 110004 PARAFUSO (M3.5-0.6X8) « + ¢« « + o« o « S I I A 3
13 340001 PIND * * # s o o ¢ « o « s » s s s « s o s « 2% 0 e e e o mom e e 1
1 3100186 DISCO PRESSIONADOR DA MOLA CONICA « « ¢ » « « = ¢ = o o v o a e w0 v s 1
15 130005 PARAFUSO (M2-0.4X4) « ¢ + ¢ o ¢ o s o s ¢ s o s s s s « o » % R w3
16 3100185 MOLA CONICA # & % 4 8 @ d & 3d 5 Bkl & mom o wo i W oes marie 1
17 3100183 CAME DO EXCENTRICO « * » ¢ = v v v o v o v o v o v o u s I |
18 000723 PINO LIMITADOR = « s s » ¢ o s & o s & & » D T 1
19 3100184 PINO EXCENTRICO « » « » e e e s e e e e e e e e e T 1
20 3100182 EXCENTRICO DO DENTE PRINCIPAL » CONUNTO COMPLET(Q * « = + = = o « o = « « » 1
21 110020 PARAFUSD (M3.5-0.6X6) « = « « &+ o s ¢ s s o s s s o 0 0 s o s v s o s s 1
22 110023 PARAFUSO (M2.5-0.4X3.5) = = « = o ¢ o o 0 0 0 v o R |
23 009736 PARAFUSO (M4-0.7X6)  + ¢ o ¢ o e v e v o v v v vt v v e v e v e 2
24 3100188 CONECTOR DE ACIONAMENTO DA BARRA DO DENTE PRINCIPAL ¢ » + = « = « = « & « 1
25 110021 PARAFUSO (M95-0.8X18) = » = o = = s o s s o s s ¢ s s o v o v v s o o vi
26 0032853 BUCHA DO CONECTOR DE ACIONAMENTO » » = ¢ o s o o o 0 o o o 0 0 v o 0 o s 1
21 3100225 GUIA DA BARRA DOS DENTES (SUPERIOR) » = « « = o = o s o o 0 o 0 o 0 v 2
28 160007 PARAFUSO (M6-1X6) = ¢ » ¢ s o o o o s o o ¢ s « s s D T S S T R 2
29 3100227 BARRA DOS DENTES > CONJUNTO COMPLETO » = = « « » « o ¢ ¢ v o v o v s v & & i
30 3100221 BARRA DO DENTE DIFERENCIAL =+ = = = » = « o = ¢ « s s 0 o o o & |
3 3100222 BARRA DO DENTE PRINCIPAL ¢ = » = = « » R R 1
32 3100230 CHAVETA DOS DENTES « » + « « o o o o s » o s s s s s s s s v s v s )
33 3100224 PEROLA DE LEVANTAMENTO DO DENTE (TRASEIRQ) = « « = = « ¢ o ¢ o o o v u » i
34-1 3103001 DENTE PRINCIPAL (32,40,48,56) =« ¢ = ¢ « « + = o o o UAE fews gvere 1
34-2 3109003 DENTE PRINCIPAL (64) + » o + s ¢ ¢ s o o s s o ¢ v s v o s o o o o o 0o 1
35-1 3108000 DENTE DIFERENCIAL (32,40,48,56) « = ¢ ¢ ¢ o ¢ o o s ¢ o o BB « I
35-2 3109002 DENTE DIFERENCIAL (64) + « ¢ ¢ = » « o + « ey L L P BE Y 1
36 3100226 GUIA DA BARRA DO DENTE ( INFERIOR) ¢ o w v v st 0 sw @ o0 0 0w =m0 1
a7 110035 BARAFUSO (M4_0'7x10) “ ¢ 6 4 & 8 % s 8 8 8 s s 8 s s % s e s e oo 9
38 3100213 CONECTOR DE ACIONAMENTO DA BARRA DO DENTE DIFERENCIAL ¢ » » ¢ ¢ o o v 1
39 3100215 EXCENTRICO DE RDGULAGEM DE OSCILACAD « = ¢ = o = =« s o s« v v s “iisicim
40 00005 ARRUELA .................. T T T T T SO 1
41 3100214 PORCA DE REGULAGEM DE OSCILAGRO « « = = -« L R 1
42 0065403 GUIA DA ALAVANCA DO EIXO DO DENTE DIFERENCIAL « = » ¢ = ¢ ¢ = - iR wrae
43 110022 PARAFUSD  « = o = o o o o o o s s o o = s s s o s s s s o = = s s s 0 1
44 3100212 EIXO DO DENTE DIFERENCIAL = » < » v v v e e o v m e e m e e e e i EEE g
45 (093389 PEROLA DE LEVANTAMENTO DO DENTE (DIANTEIRO) = = = = ¢ = ¢ ¢ 0 o ¢« o 1
46 3100218 EIXO DE LEVANTAMENTO DO DENTE - = - - - BEEER S ERES EEE LN mEYy
47 000397 PAVIO DO OLEQ « = « = » “ & 4 s 8 8 e B e e s T 1
48 3100219 PEROLA  « = » « s o s ¢ s o » € & S B0F BES Bas R 8 iy @ e g
A9 160004 PARAFUSO (M6-1X4.8) « *# ¢+ ¢ o o o o s s o o o s o o o 0 v L8 B g
50 100005 PORCA « o o ¢ o ¢ ¢ o o o s P T S T I R S SR I R R 1
51 00005 ARRUELA ------------- ¢ 4 & 8 & 8 & 8 8 8 % 8 ® a2 % e s s w8 » l

52 31000199 ALAVANCA DO EIXO DO DENTE DIFERENCIAL = = = « = ¢ o s & s o o o o o o = s






MECANISMO DE LUBRIFICACAO 13

REE.

i

11
12
13
14
15
16
)
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

PECAS
No
0065453
110012
000234
3100350
009735
310012
0020551

0063251
3100346

004353

3100060

110031
3100061
3100345
3100329
0063217
0063216
0063234
0063235
0065452

3100353
3100357
0031831
3100335
0090930
3100333
0037668
3100332
0037669
3100342

3100358

3100343
110009
3100356
3100331
004124
000567
004126
3100328
0030711

009526
120006
0090918
000419
3100349
3100344
3100330
0021010
310013
160007

- QTDE.

DISCRIMINACAO NEC.
BANDEJA DO OLEQ * ¢ « = = « « « « T T
PARAFUSO (M4-0.7X5) * + + o o o s o o « » T
PORCA® * ¢ o o s s o s o & T T S S o »% % e me @ bwedl
CANO DO OLEO DA BIELA DE CONEXEO DA BARRA DA AGULHA - « - - = % Al 1
PARAFUSO (M4_O7X4) ¢ s s s s s s s s et t v s . LI . e -1
PAVIODO OLEQ * » * o ¢ ¢ o o o o « o I L .1
ANEL RETENTOR « + » « » R s s e s e SR |
SUSTENTADOR DO TUBO DO OLED » = « # ¢ ¢ ¢ o e v 0 o v 0 v 0 v v v 0 w0 o]
SUPORTE DO PAVIO DO OLEQ « » » * » s o o « o s 6 s s o o v « « o « e |
PARAFUSO (9/64-40X7) '+ « « » o o « o « & N B e e e - w1
CAPA DO FILTRO DO OLEQ « * » « © o o o o o o o o o« R |
PABAFUSO (M4—0.7X12) » o o « =« » * e e s e s e e e e e e P |
ANEL RETEN:FOR' D I T T S I R |
FILTRODO OLED = =% © s-m s m s 5 & 8 3 5 5 o % (5 & 0 6 § & 58 5 1
CONECTOR DO FILTRO DO OLEQ « « + « o » o o = « & v e m el B S |
PRENDEDOR DA PENEIRA DO FILTRO DO OLEQ = = + = + o « o ¢ o v o o « & . .1
PENEIRA DO FILTRO DO OLEQ™ ¢ = « # & o s w0 & w s & % @ S BB B 3UElE 1
FELTRO * * o ¢ s ¢ » o s s a o o & I A e e e e e 1
TUBO DO OLED (3X5XS00MM) + » « « o » « o o e e e e W e Te W 8 @ 1
CANO DE DRENAGEM = » s o s « « R R R R S |
CONDUTOR DO OLEO DO VISOR SUPERIOR « + « = = « - el xk ok Sl ek it ean i id !
TUBO DO OLEQ (COMPRIDO) ,CONJUNTO COMPLETQ + = = « » « = « « i e WY
PRENDEDOR DO TUBD DO DlEDie & m # w8 & s i@ w'w, o % @a -ws & 585 9
TUBO DO OLEO (AXEX200MM) = * » « « + « « s 6 s s s s s o s s o v o s 1
VALVULA COMPLETA + ¢ o ¢ o o o o o s o « s o o s s » » & N |
TUBO DO OLED (4X6X100MM) = = + « « « « o » o « s wene @ oW Es B 8 wOE 2
JUNTA DO TUBO DO DIl %% & 5 5 58 30 508 5l oo e IR |
TUBO DO OLEQ (4X6X35MM) * + » ¢ o ovo o ¢ 6 o o s o o s s s o o a s .9
TN D6 TUDE DO DD = wme o 5w o a0 s s oy, wips, o1 5 9% o8y B 5B B 4
PISTAO DE LUBRIFICACAOI DO EIXOQ INFERIOR« « » « o o o o o o . . |
TUBO DO OLEO ( INTERMEDIARA) CONNUNTO COMPLETO + « « = = = « + - o 5EE E
TUBO DE LUBRIFICACRO DO EIXO INFERIQR « « « « » « =« « § FIBY e PEE S 1
PARAFUSO (M4XD.7TX8) » ¢ s o o« o o o o s s o 2 o s IR N |
TUBO DO OLEO (CURTO) ,CONJUNTO COMPLETO « « + « « » + o o o v o o v . il
TUBO DO OLEQ (4X6X30MM) * ¢ ¢ o ¢ o o o « o o s e e e e e e e e 1
PINO DE ENCAIXE (CURTO) '+ * # ¢ o « o « o o o o o s o s s e i e 3
RETENTOR ¢ » = = » = » « T N EE SRR AT 0
PINO DE ENCAIXE (COMPRIDQ) + + = « « & « « & Y EUEE PVUER S OB B 1
BOMBA DO OLEO,CONJUNTO COMPLETQ » = + « = + « =« = R |
ENGRENAGEM DE ACIONAMENTO DA BOMBA DO OLEQ « « « « = « « - LR LR
PARAFUSO (9/64-40X4.4) « » o o o o o o s s o o o o o o o s o o s oo 3
PARAFUSO (M6-1X12) = « o o+ o o o o o s s o o o o o o o s o o o s o o o )
BICODESUCC}T&O"""" ..... I R R A I |
DORCR 3 7 agw moss mive o « @ & ® § 808 8 8 B 8 @ & 908 ® & $N e e e o]
CONDUTOR DO OLEQ PARA ENGRENAGEM + » + - « IR R L I
CHAPA PROTETORA * * * * * s * o o a o o s ¢ o o o o a o o a IS |

'SUSTENTADORDOTUBODOIOLEO..-oooooo.caa..-c.o-n--l

VISOR DO EiVEL DO OB 7 s o= 0 N Seris d mam W magie @ e B 1
PAVIO DO OLEO L I T O e e T I I I R I T I T R R R S S T S} 01
PARAFUSO (M6-1X6) =+ + » = o s s i SR SR B B BT B e 1



14



PECAS EXCLUSIVAS PARA NS3700,NS3611

REF.
Na

1 |
[

B — B

W 0o -

21-1
Zl=2
21-3
21-4
21-5
Zirl
ot
22-3
22-4
22-5
23

24

25-1
25-2
26-1
26-2

PECAS
_No
3109111
3109112
001900
0064041
0064042
001186
0063280
0094801
0094802
0093863
0090814
0090071
000177

0031111

009835
0090812
0090856
0090807
0094604
0063548
0063555

000538

110009

0063670
0063671
0063672
3107000
0063674
0094961
0094962
0094963
3108000
0063603
0094615

001228
3108005
3109006
3108007
3109008

~ PARAFUSO (M4-0.7Xx8)

DISCRIMINACAO
PRENDEDOR DA AGULHA (56) « « -
PRENDEDOR DA AGULHA (64)
PARAFUSO (1/8-44X2.4)
CALCADOR COMPLETO (56) - -
CALCADOR COMPLETOQ (64) « « « « « -
PARAFUSO (9/64-40X7.8)

------

MOLA DO CALCADOR =+ » o ¢ ¢ o o ¢ ¢ o .

CHAPA DO PONTO (56)
CHAPA DO PONTO (64) =+ « « « « «
BOTAO DO TENSOR - -
MOLA DO TENSOR DA LINHA DA AGULHA - -
BASE DA MOLA DO TENSOR
FELTRO.-......

LI N T T TR B A

DISCO DO TENSOR » » o ¢ ¢ o o o o « &
PINO DO TENSOR ........ « & 9 0
SOQUETE DO PINO DO TENSOR « « = « « -
PASSADOR DA LINHA DO DISCO DO TENSOR
GUIA CONDUTOR DA LINHA
TAMPAO DE VEDAMENTO « « « « « « « « «
TAMPRO DE VEDAMENTO « « « « « « » .
GUIA DA MARGEM DO TECIDO (DIREITO) -
ARRUELA + » =

LI T R I I T

CALCADOR COMPLETO (32) « « ¢ « «
CALCADOR COMPLETO (40) =+ = = = « « »
CALCADOR COMPLETO (48)
CALCADOR COMPLETO (56 )
CALCADOR COMPLETO (64)
CHAPA DO PONTO (32L) - -
CHAPA DO PONTO (40L) - - -
CHAPA DO PONTO (48L)
CHAPA DO PONTO (5S6L )
CHAPA DO PONTO (64L )
GUIA DO TECIDO = - -
PARAFUSO (3/32-56X3.2) '« « » « » «
DENTE PRINCIPAL (32,40,48,56)
DENTE PRINCIPAL (64) < « « »
DENTE DIFERENCIAL (32,40,48,56) - -
DENTE DIFERENCIAL (64)

-------

--------

&

ccccc

-------

a 2 s »

-------

uuuuuuu

LI T T ]



15

NS3603,3603-11
NS3703,3703-11




PECAS EXCLUSIVAS PARA NS3603,3603-11, NS3703,3703-11(1) 15

REF. PECAS . QTDE.
No No. DISCRIMINACAO NEC.
1 3101014 APARELHD = = *» = o ¢ & o o o « s s o o 5 o s 5 o o o o s o s ¢ ¢ ¢ o s 1
2 0091736 PRENDEDOR: DO APAREEHG e » oo o tei o vof o d o armiioiin & o og i o & w068 1
3 009932 PARAFUSO (M40 .7XA4) * ¢ o = o o o+ s o o o o s o s o s o s s s s o o 9
4 005554 PARAFUSO (ME-13X6) + = o ¢ = » s « o s o s o o o o s o s s s v o o s o 1
5 3101006 SUPORTE DO APAREIIG : = s m v & % w s 8 s @ % ¢ & s & s % 4 8 & & 1
6 0094246 CHAPA DE FIXACRO DO SUPORTE DO APARELHO « = « + ¢ « + = ¢ ¢ o o s o v s 1
7 005650 PARAFUSO (M5-0.8X14) o + o o o s o o o s s s o s s s o o o s o o o 2
8§ 3101005 CHAPA DE SUSTENTACAO DO APARELHO + « « + o @ s ¢ ¢ o o o v o 0 v v 0 s 1
9 120009 PARAFUSO (M4-0.7X12) » = e o s v o o v 0 0 v s o 0 0 se e e e e Vi
10-1 3101001 TAMPA DIANTEIRA (VC2603,2703)  + e o s s o v o s o v o o 1
10-2 3101002 TAMPA DIANTEIRA (VC2603-11,2703-11) ¢ o e o o v o v o o @ 1
11-1 3101003 TAMPA DIANTEIRA COMPLEMENTAR (VC2603,2703) =+ = « = = » = - e e e e 1
11-2 3101004 TAMPA DIANTEIRA COMPLEMENTAR (VC2603-11,2703-11) = = = + « » « « « « » 1
12 110100 PARAFUSO (M3-0.5X6) « « ¢ = o o o o o o o s e e o s s s o 0 v o o o )
13 3101017 CARCACA DO CABECOTE « = + = = « & o ¢ o o ¢ o s o s o o v v v 0 s o o 1
14-1 3101010 TAMPA DESLIZADORA (VC2603,2703) '« ¢ o o v o o v o o v s v o v o v v s 1
14-2 3101011 TAMPA DESLIZADORA (VC2603-11,2703-11) « = o ¢ ¢ v o o v v o v o v v« 1
15 3100643 TAMPA DESLIZADORA COMPLEMENTAR ¢ « ¢ » o ¢ v o v o v v 0 0 0 0 0 v v 1
16 3101008 CHAPA DO TEC[DO ......................... LR 1
17 0096277 CHAPA DESLIZADORA DO TECIDO ¢ « » # ¢ ¢ ¢ o o v v o v 0 v 0 s 0 o s o 1
18 000426 ARRUELA © « ® o o o o o & o ¢ o s o 6 8 o 6 s o s 5 o s o s s s s s o @ 1
19 110011 PARAFUSO (M5-0.8X10) = = = ¢ o o o e v oo v v e s o0 0 00 v 0 o 1
20 0063356 CHAPA DO TECIDO COMPLEMENTAR (PARA COSTURAS PLANAS) '« » @ v o ¢ o ¢ o 1
21 3101013 SUPORTE DA CHAPA DO PONTO * = + * * ¢ & o ¢ s ¢ &+ + o s s o« s o s s + o 1
22 000924 TAMPAC DE VEDAMENTQ & « = o o s = s« o s o s % o ¢ o s v w8 & &4 8 1
23 0094235 SUPORTE DO GUIA DA FITA ® » o « o o s o e s s 0 s v 0 v 0 s 0 v s s s s 1
24 110013 PARAFUSO (MA-0.7X8) « « » o « s o + s TEA W AR WG H AR & e e 2
25 190010 PARAFUSO (M40 7XT0) = = o ¢ s o o o v v o v o o s o 0 0 0 o 0 o o » 2
26 000547 ARRUELA * * ¢ *» » o s s 2 o 2 s o o s a o s s s s a s s a ¢ s s s o o 1
27 0091709 GUIA DA FITA (CURTO) » = o o v » v o s o o o o s o t o o o o s o s o 2
28 0091707 SUPORTE DE REGULAGEM DO GUIA DA FITA « « + ¢ o = o v o 0 0 v 0 0 0 v 2
29 001457 PARAFUSO (11/64-40X3.3) + « v v « o o v o o s v« ‘B AT SRR RN 4
30 0091708 GUIA DA FITA (COMPRIDO) = ¢ » o o v o o e s v v o v s 0 0 0 v o s o s 2

31 000340 BORCE® 28 % 2 8 3 & d o & oohdibie i s%0indh @ 5o s B 0 6is B B 2



16

NS3603

b - —
i1
F ATORA

10

NSA703.3703-1)




PECAS EXCLUSIVAS PARA NS3603,3603-11,NS3703, 3703-11(2) 16

REF.

E

I
D PN

1 t I
B = = W D N

OO D09 00 =1 =1 N =IO UT L DD e

PECAS
Na
0094215
0094216
0094217
0094219
001186
0091725
005133
000220
003300
0094210
0094211
0094212
0094214
3109018
3109021
3109017
3109022
0095238

0095234
3109020
3109111
3109112

001900
0093864
0090814
0090071

000177
0031111

009835

0090812
0090856
00380807
0094908
0094909
0094901
0094902
0085089
0095085

- QTDE.

DISCRIMINACAO NEC.
CALCADOR COMPLETO (32) * * = = = « o s o s o s o s s s a s s s o s o s 1
CALCADOR COMPLETO (40) « ¢ o o o o o « ¢ o & P T S T S 1
CALCADOR COMPLETO (48) ........................ 1
CALCADOR COMPLETO (64) = o o o » » » o o s ¢ s o s o o s s s o o o o 1
PARAFUSO (9/64-40XT.8) = + « o o s o o o o 6 o o o o s s s o s o o 1
MOLA DO CALCADOR = = » o o = o o o o s o 5 & s s s ¢ 8 s s s s » e e e
PARAFUSO (1/8-44X4.5) = « « « « R R R I R R I 1
PORCA DE TRAVACKO ............. @ 8 0 1 b e e e e s s s 1
PARAFUSO DE REGULAGEM (1/8-44X15) * « » ¢ o o ¢ ¢ ¢ s« s s o s s o 1
CHAPA DO PONTO (32) = o « s o o s o o o o s o o o s s s o o o o o o 1
CHAPA DO PONTO (40) = » o « o o o o o s o s o o o o s o o o o o o oo 1
CHAPA DO PONTO (48) o o o o o o o o o s o s ¢ W v oeae w e ale w % 1
CHAPA DO PONTO (64) + « » o » s o o o o s o ¢ o o o s s s o s o o o 1
DENTE PRINCIPAL (32,40,48,56) « + ¢ o o o v ¢ v s o 0 s 0 s o s s s 1
DENTE PRINCIPAL (64) (40-11,64-11) » ¢ o o o o o o o o o o o o o o 1
DENTE DIFERENCIAL (32,40,48,56) « ¢ o « ¢ o ¢ ¢ « & R 1
DENTE DIFERENCIAL (64) « o = o o o o o o o s o o o s o o o o o o o o 1
CALCADOR COMPLETO (4B) » » & s o o o o o s ¢ s o o o s o o s o o s s » 1
CHAPA DO PONTO (40) ......................... 1
DENTE DIFERENCIAL (40-11,64-11) = = = » ¢ ¢ = o s o o e s s s o o o 1
PRENDEDOR DA AGULHA (56) ....................... 1
PRENDEDOR DA AGULHA (64) = » » = « o ¢ o o s s e o o s o o o s o s o 1
PARAFUSO (1/8-44X2.4) « « o o o o o o o o v o o o o o o s o s o s s 3
BOTAOIGE TENSOR s » v w5 m so @.8 % & OB 3 B G §H B 5 b0 P 1
MOLA DO TENSOR DA LINHA DA AGULHA » » » » + o ¢ ¢ o o v o 0 o 0 o 0 o & 1
BASE DA MOLA DO TENSOR  * + o o o o o o o o s s o o s s o o s s o s o 1
FELTRO * ¢ « o = o o s o o o o o s o o o o o o v o o wom @ 8w oa s w 9
DISCO DO TENSOR ® * » » o « R T R T (P e Vi
PINO DO TENSOR = o o o o s « o o & s o o o o ¢ o o s s o s o s s s s « 1
SOQUETE DO PINO DO TENSQOR * * « = » = o o o o o ¢ ¢ ¢ o s s s s s s s s 1
PASSADOR DA LINHA DO DISCO DO TENSOR * ¢ ¢ ¢ o ¢ o ¢ o o 0 0 v o 0 0 1
GUIA DO CONDUTOR DA LINHA = »  « = « o « » o « 2:0 ¢ 2 o s s s s o » & 1
CALCADOR COMPLETO (56) « » = = o = s o o o o o o o s s s s s s s o s s 1
CALCADOR COMPLETO (64) o o » o o o o s o s o s o o o s s o o o o o o s 1
CHAPA DO PONTO (56) * @ ¢ ¢ o e o o s o s o 0 0 o 6 o o o o o o 0o 1
CHAPA DO PONTO (64) '« ¢ o o o o o o o s o o o o o s s s s s o s o oo 1
CALCADOR COMPLETO (55) ........................ 1
CHAPA DO PONTO (56) = « s e o = o o o o o s o o o s o s s o o o o s s 1



17

NS3613

NS3613 EXTRA PARTS

NS3613-056

n




PECAS EXCLUSIVAS P/NS3613 17

REF.
No

O WEee =IO U &L -

—
(S

L e S e S e
00 =] N W vk LD O

PECAS
Na
0094036
001186
0094890
005133
0094066
3109031
3109030
3101101
3101100
000538

110009
0094093
0063280
0096359
3008020
0096052
0094051
3109005

- QTDE.

DISCRIMINACAO NEC.
CALCADOR COMPLETO (48) - R I w sice e e ;W w T R 1
PARAFUSO (9/64-40X7.8) - IR T T I |
MOLA DO-CALCADOR * ¢ * o s » s » o o » W8 B B R e B e eie e 1
PARAFUSO (1/8-44X4.5) + o « » o « & I R R R N PR 1
CHAPA DO PONTO (48L) * = » o » o o s o « o s o s s o o o o o o o s oo 1
DENTE PRINCIPAL ¢ + ¢ o = s s » o Riid 18 16 ed ot wsnd f0) <ajesd S |
DENTE DIFERENCIAL = * * © = o o o s s o s 5 o s ¢ » s s o o« s s s s 1
GUIA DA MARGEM (DIREITO) < « « = O el 8 B sE e g6 SEF BE @E S .1
GUIA DA MARGEM (ESQUERDO) = * = « « s o o o o o s s s o o o o o o s s 1
ARRUELA ¢ » » = ¢ o « o & ch e et s b e s e e e R T 2
PARAFUSO (M4—0.7X8) = o o o o o o s o 4 o s o o o o s o o s o o s s s 2
CALCADOR COMPLETO (56) =+ = « » o T T R T Y 1
MOLA DO CALCADOR » o * » o s « &« G BiE e e s iel e de wnsmlielle e et @ 1
CHAPA DA AGULHA (56L) « * ¢ » ¢ o o o « o « e b e e et e e e e 1
CHAPA DA AGULHA (56L) o o ¢ o o o o & S I I PR |
CHAPA DA AGULHA (48L) '« » « o « o s s o s s s s s s s ¢ & s s s 5 & % 1
CHAPK DA AGULHA (48LY oo o » w0 = sv m v % wowio ¢ 8 ©50 5 % 3 6 § 1

DENTE PRINCIPAL « + + + + «+ « SE B el B B B P



18

NS3640P, NS3645P, NS3742P(1)




PECAS EXCLUSIVAS P/NS3640P,NS3645P ,NS3742P (1)

REF.
Yo

SO OO 1 O U O DD

PECAS
_No
3100625

120019

000773
3100006
3100607
3100604

003662
0065338.

009604
3100626

0065395
3100605
3100608

120012
0065400

001174
0060109
0065401
0065402

000613

000306
0032921

160001
3100602
3100192
3100623
3100603
3100601
3100600

160003

190007
120008
000530

DISCRIMINAGAO
SUPORTE DO EIXO DA CATRACA SUPERIOR + » + + + = » =
PARAFUSO (M6-1X18) =« ¢ ¢ v v o v 0 v v v v v
PINO * o ¢ ¢ 2 ¢ s o o 5 ¢ 0 06 s 6 0600 0600ac
TAMPAO DE VEDAMENTO = » o o o « o« « o s o o o « & «

BUCHA DO EIXO DA CATRACA (DIREITO) « ¢ « « = « « &
ALAVANCA DO EIXO DA CATRACA SUPERIOR + » « + + « &

PARAFUSO (M6-1X6) = « o o o « o o « & B Wi N o
PEROLA DO EIXO DA CATRACA (SUPERIOR) o + + » = =
PARAFUSO (11/64-40X5.5) = » = e v o o v v e v v v
BUCHA DO EIXO DA CATRACA (ESQUERDA) + « + » « = « «
RETENTOR DO OLEQ o « « o « # o o o o « o « s o &
EIXO DA CATRACA SUPERIOR « « * ¢ « o » o = v & « 4
ALAVANCA DA CATRACA SUPERIOR =+ « « = o ¢ o o o o .
PARAFUSO (M6-1X20) = « » « = = « « SRR
BIELA DA ALAVANCA DA CATRACA SUPERIOR+ + - = « »
PARAFUSO (9/64-40X10.3) + « ¢ v v v v v e v v v v v 0
PINO DA BIELA ® « « = » » » § e R s e w e e

~ PINO DA ALAVANCA DA CATRACA SUPERIOR » = = = o o + + «
BUCHA DA BIELA DE ACIONAMENTO DA CATRACA SUPERIOR « « - -
ARRUELA  * = « o o ¢ o o o o o o s o o o o o o o o o v
BORCA:» = = » = » @ » o o o @ ®'5 @ 5% 8 & & TP .
PINO DA BIELA DE ACIONAMENTO DA CATRACA SUPERIOR - -
PARAFUSO (MA=0.7XA) & « = « = o o o o o s o s o s o
BIELA DE ACIONAMENTO DA CATRACA SUPERIOR « « » ¢ « « « & &
CUPIEHA~ o= = » 4 v's m s 8 & & & § 5 8059 & 5 5 5.8 & 5.
ROLAMENTO DE ROLETES CILINDRICO ® + + = o« o ¢ ¢ o+« + &
REGULADOR DA CATRACA SUPERIOR » CONJUNTO COMPLETQ « - -
EXCENTRICO DA CATRACA SUPERIOR « ¢ » + « « » + + &
REGULADOR DA CATRACA SUPERIOR + « « « + = + ¢ o «
PARAFUSO (M5-0.8X5) » » o v v v v v v v v v vt
PARAFUSO DE REGULAGEM (M5-0.8%6) . Wl e g
PARAFUSO (M4-0.7X8) « « e v v v v v v v v v v vt
ARRUETAS ¢ » ow v s o v w3 m 9.5 & &% 93

18
QTDE.
NEC.

.
.
-
-
.
.

o

-
-
.
L3
L]

.
L]
.
-
-
.
. . - - - -
Lot ST S T el o Y -

.

.

.
—

.
Pt

--------

.
-
.
.
. . . .
e e e e T 2 T T

- L]
. .
*« = & -
.
L]
.
L ] * & & & s = =
[ el el e e g Ty

L]
.
.
.
.

L I
L ]
L]
L]
.
.
. s
- - &
[



19

NS3640P, NS3645P, NS3742P (2)




PECAS EXCLUSIVAS P/NS3640P,NS3645P ,NS3742P (2) 19
REF.  PECAS % QIDE.
No. No DISCRIMINACAQ NEC.
1 3100611 SUPORTE DA CATRACA SUPERIOR » ¢ « ¢ « o ¢ ¢ o s ¢ o o & A 1
) 0093876 PARAFUSO (M6-1X15) = = & o+ ¢ o o o o s s s o s « & IR RCRE RS |
3 3100612 GUIA DO SUPORTE DA CATRACA SUPERIOR + = = « = » « L T 1
4 110009 PARAFUSO (MA-0.7X8Y » » ¢ o ¢ v o ¢ o s s o« s o s “ v v e e e e e e yJ
5 3100613 PINO DA CATRACA SUPERIOR ¢ * * o = = s s s « o o« o &« Wi b o s e iebige e @ 1
6 003662 PARAFUSO (MB=1X6) » » o o+ o o ¢ o o o s o o o o o EHDE BB SR S G 1
i 0090620 PINO « » ¢ ¢ « o« o & T A Y R R T 1
8 006270 PARAFUSO (9/64-40X0.5) « o o o o o o o s o 0 s s o s o M @ Bl S [ 1
g9 160001 PARAFUSO (M4=0.7X4) = o o o o o o o o o s o o o o + o W o (6 6wt endl w 2
10 0060056 CUPILHA « « « o o « « T T R A i WA R R 1
1l 3100617 EIXO DE ACIONAMENTO DA EMBREAGEM « « « ¢ » ¢ « = & L 1
12 0065413 BUCHA DO EIXO DE ACIONAMENTO DA EMBREAGEM (ESQUERDQ) « « « « ¢ « o & . 1
13 3100616 BUCHA DO EIXO DE ACIONAMENTO DA EMBREAGEM (DIREITO) = « « « « « ev el
14 0065421 BUCHA DE TENSKO DA EMBREAGEM + = « = ¢ ¢ ¢ o o o o v 0 o o s R |
15 000145 PORCA DE REGULAGEM =« » » » « » . AR R e .1
16 0065420 MOLA DE TENSAO DA EMBREAGEM « « « « - L I I eoeov e el
17 3100615 ALAVANCA DE ACIONAMENTO DA EMBREAGEM « + ¢ ¢ ¢ o o ¢ o o o v & RIS |
18 - 000306 PORCA » « # » % » s = s = » & ® 5 3 & a R TR R e s well
19 007621 PARAFUSO (9/64-40X8.5) = + « o + « o & & I T T s 12
20 0095061 FMBREACEN = s % %4 @ 6 .8 .8 B 6 8 % 8 5 8 = » e e e e e e e e il
21 0085065 MOLA DA EMBREAGEM * » # o o ¢ s 4 ¢ s o o o o o ¢« o o s o cee e 19
29 0095066 GUIA DA MOLA DA EMBREAGEM « o = & ¢ o o ¢ o o o o o o & v e e * 6
99 0065417 ROLETE DA EMBREAGEM = * » « ¢ o o o ¢ s o o & & & " e s e e e s 6
24 3100618 BUCHA DA EMBREAGEM * ¢ * & o o o o « o o o o o s s « s « S|
25 160005 PARATUSO (ME-1XB8) + ¢ » o ¢ ¢ o ¢ v o o o s o o s o o o« e e e o]
76 0065415 CILNDRO DO ROLETE DA CATRACA SUPERIQR =+ « « = + = « « « » s e e e ]
27 0065418 CHAPA DE ENCOSTO DA EMBREAGEM « « » » o o v o o o & I I R 1
28-1 0065422 ROLETE DA CATRACA SUPERIOR (30 DENTES) « + » « o o o ¢ & |
28-2 0065468 ROLETE DA CATRACA SUPERIOR (26 DENTES) = « ¢ » » o o o s o 0 o 0 0 o 1
28-3 0066735 ROLETE DA CATRACA SUPERIOR (24 DENTES) « * o ¢ ¢ o s o v o s o o o o 1
28-4 0066737 ROLETE DA CATRACA SUPERIOR (20 DENTES) « « = - R I .1
29-1 0065461 ROLETE DA CATRACA SUPERTOR (15 DENTES) + « ¢ » s o ¢ o o o 0 ¢ o o o]
29-2 0065469 ROLETE DA CATRACA SUPERIOR (13 DENTES) = = = « ¢ s o ¢ o o & !
29-3 0066736 ROLETE DA CATRACA SUPERIOR (12 DENTES) = = « « ¢ « -« Sifgel s 9 -1
29-4 0066738 ROLETE DA CATRACA SUPERIOR (10 DENTES) = » « « « R R N 1
30 000492 ARRUELA DE PRESSAQ * ¢ » s ¢ s ¢ ¢ s o« o o« « & TN TN I I - 1
31 3100620 SUPORTE DA CATRACA INFERIOQR =. = « » = « + ¢ « o & L R R 1
32 120006 PARAFUSO (M6-1X12) + » « o o o o o o o« o o & o A W emeas e ge e w0 i, e e 2
33 000652 PIND » ¢ + ¢ ¢ o o+ o ¢ o ¢ s o« v o s o o s a st et 4 v e e e e e s 2
34 3100622 EIXO DA CATRACA INFERIOR =+ = « « = ¢ ¢ o s ¢ ¢ v v 0 v o v v o eo ol
35 160501 PARAFUSO (MA=0.7X4) + » o o o o o o 4 o s o s s s s « o s ¢ w e w2
36 3100621 TAMPA DA CATRACA INFERIOR « « = o ¢ ¢ o v v o s o s s 0 o o o P |
37 130002 PARAFUSO (M3-0.5XB) * » o o o o o s ¢ o o o s 0 s o o s D |
38 0066567 ROLETE DA CATRACA SUPERIOR (PARA NS3742P) '« o o o o ¢ o o & B 6 W
39 0067028 ROLETE DA CATRACA INFERIOR (PARA NS3742P) « » o o o ¢ o o o vig el




20

NS3640P, NS3645P, NS3742P(3)




PECAS EXCLUSIVAS P/NS3640P,NS3645P,NS3742P (3) 20

REF.  PECAS o QTDE.
No, No. DISCRIMINACAO NEC.
1_ (ﬁﬁﬁgl LEVANTADOR DA CATRACA SUPERIOR (DIREITO) = « = = o s o ¢ o ¢ o 0 s o & 1

2 004440 PARAFUSO (]1/64—40)(8.3) ................. “« o 8 s s 8 2
3 000538 ARRUELA * » ¢ » o ¢ o @ T e @ @R W R NE W B W OWE R A RS R e 2
4 000334 PORCA » ¢ « « » S e s st b e e e s e e R R I E R R TR, 2
5 0034979 BUCHA » » = o © = & ¢ & ¢ & o » 5 s o ¢ o s o s s ¢ s 2 8 s o o s & o 4 2
b 006075 PARAFUSO ( 11/54—40)(6) ........................ 2
7 0067126 CHAPA DE CONEXAO DO LEVANTADOR « + = « » o o o ¢ o o v o o o o o o o & I
8 0065374 LEVANTADOR DA CATRACA SUPERIOR (ESQUERDO) = » « ¢ o ¢ ¢ o o o o o & & 1
g 0065375 PINO LEVANTADOR DA CATRACA SUPERIOR * « » = = & o ¢ o ¢ o o o o o« s 4 1
10 0095027 CUPILHA « * * © o o o o o o o o o o o o s o o s o s s s o o o o o o o 2
11 0065376 CHAPA DE CONEXAD DO LEVANTADOR = » + = + o ¢ » o ¢ o o o o o s o s o 1
12 006038 PARAFUSO (3/16-32X2.2) = + = s s o s s s o ¢ ¢ o o s v o s o o o o s 2
13 0065407 SUPORTE DA BARRA PRESSIONADORA DA CATRACA » « + « ¢ o o o o o s s o o s 1
14 005650 PARAFUSO (M5-0.8X14) » = « o o s o o v o 0 0 0 0 vt v 0o 0 0 0 o v 1
15 0065402 BUCHA DA ALAVANCA DE LEVANTAMENTO » ¢ ¢ ¢ ¢ = = o o o o v o 6 v o o o s 1
16 006411 PARAFUSO (11/64-40X5.5) + « ¢ o ¢ ¢ e v v v v v v e 0 0 0 0 0 0 o o 1
I 000340 PORCEs = 5 s & & & & & 5 B B e e e @ G 1
18 009931 PARAFUSO (11/64-40X26) = o ¢ = o o o o o o v v et v v v v v u v o 1
19 3100614 MOLA PRESSIONADORA DA CATRACA * = « = « v o o o ¢ o v o s o o 0 s s o 1
20 3100610 SUPORTE DX CATRACK. SUPERIOR: = « m s @ ws o o 3% @ &% &% & & 5 & 1
21 009753 PARAFUSO (ME-1X35) = » ¢ s ¢ o ¢ o o v o o 0 o s o o s o s s 0 s o )
22 000779 PINO * » o s o o ¢ 2 ¢ ¢ ¢ o P T T T O T S S i
23 0065405 BUCHA DA BARRA DA CATRACA (SUPERIOR) = « * * ¢ ¢ s o s o o s s o s o & 1
24 003662 PARAFUSO (ME-1X6) « = = o o o o o o ¢ o o o ¢ s o s s s o s 5 ¢ 4 ¢ s 1
25 3100609 BUCHA DA BARRA DA CATRACA (INFERIOR) ¢ + « » = « ¢ o o o s s s v s v 1
26 0065404 BARRA PRESSIONADORA DA CATRACA SUPERIOR + « = o ¢ o ¢ o s o 0 s 0 v o 1
927 0034117 CUPILHA © » o ¢ o o « o o s o o S T P B 1
28 000690 PINO o © ¢ o o o ¢ 4 4 ¢ o & o o o s s o ¢ s 8 o 2 8 s 2 s s s s 3 o o 1
29 000613 ARRUELA ® » * o o o o o & & s o o o s s s s s o =+ 2 s s o ¢ ¢ o a o o s 1
30 0067111 ALAVANCA DE LEVANTAMENTO DA CATRACA SUPERIOR « = « « « o o o ¢ o ¢ o & 1
31 000487 PARUELA DE DRESSID: # 3 5 4 8 5 % &4 3% @ « 5% 28 B o ent |

32 170008 PARAFUSO (M6-1XG) « ¢ o ¢ o o s o ¢ o o s s o LI S 1




21

NS3640P, NS3645P(4)

NS3645P




PECAS EXCLUSIVAS P/NS3640P,NS3645P (4)

REF.

No.

-] =] =] ST UT U LW N

[ e
OO OO WL e

[WE
—_

]

— e e
Oy U1 WO

17

[ I R A (|
B D D D D oo —

] [ ]
= o o

I

—

PECAS
Na
0063548
0094604
3100641
3100643
000532
3109011
3109013
3109010
3109012
0065367
0065368
0065369
0065371
001186
0063280
0065345
0065346
0065347
0065449

3100640
3100642
3100630
3100631
000538
110009
0095367
004182

Z1

~ QTDE.

PISCRIMINACAO NEC.
TAMPEO DE VEDAMENTO * + = = = ¢ » o @ » o s o o o s o o o o o 0 v o v 1
TAMPAO DE VEDAMENTO ¢ * « o = o o ¢ o s s o o s s s o o s o o s oo v 1
TAMPA DESLIZADORA COMPLEMENTAR (32,40,48) ¢ ¢ o ¢ o o o o o v v 0 0o 1
TAMPA DESLIZADORA COMPLEMENTAR (64) « = = = ¢ ¢ o o o o 0 v o v 0 o0 1
ARRUELA ................................ 2
DENTE PRINCIPAL (32,40,48) + + = ¢ ¢ » @ o e e s o o v o v 0 v 0 o o 1
DENTE PRINCIPAL (64) * = o = » o o o ¢ o o o o v s s s o s o s o v o 1
DENTE .DIFERENCIAL £32,40,48) ® » & & & s o ¢ & 8 » 5 % & ¢ & 20 m ¢ 0 1
DENTE DIFERENCIAL (B4) = = = ¢ » o o s o s s o 0 s s o o o o s o o v 1
CALCADOR COMPLETO (32) « » » + » # o o s o s s s o v o o o 0 o o v v 1
CALCADOR COMPLETO (4Q) + « = = » o = = o = s o o s s o s o o s o o o v 1
CALCADOR COMPLETO (48) » + + » « » T R L R E R 1
CALCADOR COMPLETO (64) « o = o » o s o o s s s o o s o o o v o o o o 1
PARAFUSO (9/64-40XT.8) = = = » ¢ s o o o oo v o o v oot v oo o 1
MOLA DO CALCADOR + » » * = o = o s o o s o s o s o s s s o s s o oo 1
CHAPA DO PONTO (32L) o = = » o o o o s s o o ot o o o o o o 0 o o oo 1
CHAPA DO PONTO (AQL) * = « o = = o s o s o o st o o o v o o o o oo o 1
CHAPA DO PONTO (4BL) » ¢ » oo o o s o s s o o o e s o s v oo o o oo 1
CHAPA DO PONTO (GAL) » o = « » o = » o s s s o o s o v v 0 o o 0 o o 1
TAMEL DESLIZADORA (32,40 48) & ¢ @ & % 8 2 8 s.% & ¢ & £ 9 ® 5 ® wm e 1
TAMPA DESLIZADORA (G4) o o o « o o o o o s o 0 o o v o o v o o o v o 1
DOBRADOR (ESQUERDD) = * » o » = + = s o s s ¢ o s o o v o o o oo oo 1
DOBRADOR (DIREITO)  « o = o o« @ o = o s s e s o o s o o o oo v 0o 1
ARRUELA o s & « o o o o o o o o s o ¢ o o s o o & s s s ¢ s & & s 0 2
PARAFUSO (MA-0.7X8) = ¢ ¢ o ¢ o o o o s s s s s s v o s v o oo oo 2
LINGUETA DO DOBRADOR = * * ¢ » o o o s o o o s s o o s o o o o o s o 1
PARAFUSO (3/32-56X2.5) ¢ » » o o s ¢ o o o o o v o o s ot 0 v o 1



22

NS3645P(5)




PECAS EXCLUSIVAS P/NS3645P (5) 22

REF. PECAS . QTDE.
No No. DISCRIMINACAO NEC.
“1-1 3100670 CHAPA DESLIZADORA (32,40,48,56) = » = = « » « » R 1
1-2 3100671 CHAPA DESLIZADORA (64) « + » o o ¢ o o o v o o s I |
2 3100675 GUIA DO ELASTICO (TRASEIRO) = = = = ¢ ¢ o e o v v o v o v 0 v 0 v v !
3 110031 PARAFUSO (M4-0.7X12) + o + o o o o o o o & P T g
4-1 0065210 CALCADOR COMPLETO (32) » = @ » ® = s s s s s e v o vt e s o a0 v 1
4-2 0065211 CALCADOR COMPLETO (40) = « + o « = ¢ o o v o o v o B8P W G 1
4-3 0065212 CALCADOR COMPLETO (48) « ¢ » o ¢ @ ¢ e o s o s o o0 et o vt 0 oo |
4-4 0065213 .  CALCADOR COMPLETO (56) =« ¢ ¢ « « + ¢ = o « = = S IR 1
4-5 0065214 CALCADOR COMPLETO (64) + » = o =+ o = s e o o s EEEE A
5 001186 PARAFUSO (9/64-40X7.8) '« ¢ « « ¢ I LI I RN 1
6 - 0063280. MOLA DO CALCADOR + # ¢ « + o S I R 1
7 0065366  PINO DE TRAVAMENTO DO GUIA DO CALCADOR + = = = + = = ¢ v o o o o o o+ 1
8 0063282 PINO DA DOBRADICA DO CALCADOR * = » ¢ = = ¢ ¢ o e ¢ o o v o v o o v ot 1
9 0065209 PRESSIONADOR DO TECIDO + « ¢ ¢ » & ¢ s o e v o v v o v oo o v o v oo 1
10 001228 PARAFUSO (3/32-56X3.2) = ¢+ o o ¢ o o e et v v o v v o v v o o v yi
11 000327 PORCA DE TRAVACAQ * « « « ¢ ¢ o o v e v v e v v v v v v v v oo oo v 1
12 003302 PARAFUSO (1/8-44X11) = » o ¢ o o o o e s o s s s o 0 0 s 0 v s v o 1
13-1 0065215 CHAPA DO PONTO (32L) « « ¢ » o o + » I A e s e e e e 1
13-2 0065216 CHAPA DO PONTO (4OL) » = o = = = ¢ o s s o s v oo o o v o o v v v o 1
13-3 0065217 CHAPA DO PONTO (48L) + = = o o « = s o ot e v o oo o v o v o v o 1
13-4 0065218 CHAPA DO PONTO (56L) + = « * » o = ¢+ s ¢ o o o oo o n e SR 1
13-5 0065219 GHAPA, DO EONTO (6AL) ® s = 91 s w3 3 8 g1m.3 @ S eis W S8 42 s = 1
14 3100669 SUPORTE DA CHAPA DO PONTO« * + = « v = ¢ o o o o o o v o s e e e 1
15 3100661 GUIA DO ELASTICO « « © o o o » o o o o o o s o o o s s s o o o o o s 1
16 130006 PARAFUSO (M4-0.7X10) = = @+ = o o o s o 0 s st ot v v oo v oo 2
17 3100660 SUPORTE DO ELASTICO « + = » o o ¢ o ¢ o o e v v o v o v v a v oo v v 1
18-1 3100658 CALCO (2.0MM) (NORMAL) « « « « « e Cee e e e e 1
18-2 3100659 CALCO (3.2MM) = v o o oo e o v v o A RN |
19 130008 PARAFUSO (M3-0.5X10) ' » o ¢ = o s o o v o o o S e e 2
20 3100657 TAMPA DO SUPORTE DO GUIA DO ELASTICO = < ¢ « » o =+ = o ¢ o o o e v s 1
21 3100656 SUPORTE DO GUIA DO ELASTICO (SUPERIOR) + ¢ » ¢ ¢ o ¢ o ¢ o v o o o o 1
29 000538 ARRUELA ® ¢ o o o o o o o o o o s o o o ¢ o o o s s o e e e e 4
23 110009 PARAFUSO (M4_07X8) ......................... 2
24 0065223 GUIA DO TECIDO (DIREITO) « « ¢ ¢ ¢ o ¢ vov s s v o0 w00 v vt 0o 1
75 000535 ARRUELA « ¢ » » + » ) T T e e e e e 9
26 000644 ARRUELA DE PRESSAQ ¢ *» o o ¢ o o o o o o 0 s s o s s s o« TR y)
27 004358 PARAFUSO (9/64-40X5.6) « &« ¢ v ¢ e v o o oo v v e n oo R
28 3100662 GUIA DA MARGEM (DIREITO) =+ » = = + = = ¢ ¢ o o o s oo v v o v v v s 1
29 000014 ARRUELA ® « ¢ = o o « o o o o o o o s s o s o s s s s s ¢ s 0 e e e 09
30 110002 PARAFUSO (M3-0.5X5) « «  « oo e B EE AR S 2

¥ Ref.No 31 A 48 evvv v v v « VEJA NA PAGINA SEGUINTE » » = » » o o o v o o o o o o o s



22

NS3645P(5)




PEGAS EXCLUSIVAS P/NS3645P (5) 22

REF.
Mo
31
32-1
32=2
3a-1
33-2
34
35
36
7
38
39
40

41
42
43
44
45
46
47
48

% Ref.No 1 A 30

PECAS
_No_
3100663
3100650
3100677
3100651
3100672
130002
3100652

110010~

0094664
009604
000588

3100654

0067031
3100653
000206
3100655
3100664
110008
0060248
110013

- QTDE

DISCRIMINACAO NEC.

GUIA DO TECIDO (DIANTEIRO) « ¢ = = ¢ ® = = 0 v v = 000 Sl *1
TAMPA DIANTEIRA' ( INFERIOR) + = « ¢ ¢ ¢ = * * * P e b el BT I B i) B i
TAMPA DIANTEIRA ( INFERIOR) (PARA CURSO DE 45MM) =+ « « = ¢ = e oo vt 1
CHAPA COMPLEMENTAR DA TAMPA DIANTEIRA + « » =« = = R OREEY W ey 1
CHAPA COMPLEMENTAR DA TAMPA DIANTEIRA (64) < = = o o 0 o v 000 m 0 e 1
PARAFUSO (M3-0 6X6) = = o ¢ ¢ o ¢ oo oo s oo oo v v e oo v o ne )
CALCO DO SUPORTE DO ROLETE « + = = ¢ ¢ s m = s m e m s 22 mmnnn 1
PARAFUSE: (WA~ 7XK1§) *m e w oo se @ id s mr®esmee s 2
PEROLA ¢ ¢ s s e s s v oo maas s vessasnoeroeona 1
PARAFUSO (11/64-40X5.5) = ¢ = e o o v oo oo om0 v 00000000 1
ARRUELA DE BORRACHA « ¢ = o« » # ¢ e s s o o s o o0 0o m 00w 00 00 1
BARRA GUIA DO ROLETE  + = = o # o+ v o o o o oo v o 0000 v o0 e 1
BUCHA: DK ‘BARRE GUIE :DO: ROLEIE & @ S8 m & % Mis & oomows = mos 508 & * 2
SUPORTE DO ROLETE « * » » = o o = s » » o o o o oo s oo 00000 1
PORCAS &  # % s 8 ® s w s« w o w smw @ &g 5 dapimenenoe 4
SUPORTE DO GUIA DO ELASTICO (INFERIOR) = = = ¢ ¢ ¢ o o w0000 0 0 e 1
GUIA DO TECIDO (ESQUERDO) = « = » = s ¢ oo s v oo m e s me o m e e 1
PARAFUSD (MA-0.7XE5) o » e s o s o v o o e s e s ot s v oo oo 2
BRAGADEIRA (N-5.3) o ¢ v o e e v oo s om e o mmoeemon e 1
PARAFUSO (MA-0.7X8)  » o = ¢ ¢ o v o v o oo v oo oo v e oo 1



23
NS3645P(6) NS3742P(4)

S
16
10—&)

20 | NS2645P ONLY




PECAS EXCLUSIVAS P/NS3645P (6) NS3742P (4) Z3

REF.  PECAS
N N
1 “1-1 0064203
1-2 3100767
2 0063471
3 0063470
4 0063460
5 0098220
) 3100768
i 3100769 -
8 3100770
9 0063469
10 000145
11 0064173
| 006475
13 006662
14 0064174
15 009955
16 000443
17 0031014
18 0031015
19 009853
20 0065254
21-1 0065253
21-2 0067140
22 0032719
79 001459
24 0067023
o 003638
26 0067141
i 003662
28 0067022
29 0067021
30 0067025
al 009877
ks 009947
33 0065258
34 000428
35 006905

- QTDE.

DISCRIMINACAO NEC.
ROLETE DE TENSAQ CONJUNTO COMPLETO(2)(NS3645P) =+ + ¢ = « = o » o = o« 1
ROLETE DE TENSAQ CONJUNTO COMPLETO  (NS3742P) + « # » ¢ ¢ o o o+ o« 1
ROLETE DE TENSAQ CONJUNTO COMPLETO(1)(NS3645P) ¢ = + « « = o o o o + = 1
ROLETE DE TENSKQ * * ¢ ¢ ¢ o« o o o o o o o s o s et e e e e e e e 1
BUCHA DO ROLETE DE TENSAO ¢ * * = « = o o o o o o o o o v v v o o o o s 2
PARAFUSO (11/64-40X8) + o « » o ¢ v o s oo v v 0 v v v e o oo v v 1
ROLETE DE TENSAO » CONJUNTO COMPLETO(I)(N83742P) -------- 1
ROLETE DE TENSAQ * » » ¢ ¢ » o o o s o o0 e 0 0 s o o s s o o s 0 o 1
ROLAMENTO DE ESFERA DO ROLETE DE TENSAQ --------------- 2
EIXO DO ROLETE DE TENSAD = = » « o ¢ » ¢ o ¢ ¢ o v o o s s o s o o o 1
PORCA * # « ¢ ¢ o o » o o o s s o o o s o R 2
CHAPA GUIA DO ROLETE DE TENSAQ + ¢ « o ¢ o o v o o e v o v 00 o 0 v s 1
PARAFUSO (M8-1.25X16) = = + ¢ ¢ ¢ o ¢ o o s s e o s s s o o o s o oo 1
PARAFUSO (15/64-28X11) = o ¢ o o o o o s o o v v v o 0 s 0 o o 0 s s 1
SUPORTE DO ROLETE DE TENSEO = » = o o ¢ o ¢ o o s 6 s s o s o o o s o s 1
PARAFUSO (M8-1.25X65) » o ¢ ¢ o o o o o o s s s o o s s s o s o s o o 2
ARRUELA # » o o o o o o s o s o s s o s s o s s o v o o o o o o oo o 4
BUCHA LIMITADORA DA CHAPA GUIA « o = o o o o o o o 0 v v v 0 s 0 0 o 1
PINO DA BUCHA LIMITADORA DA CHAPA GUIA = « » » » = = » ¢ o o » o s o @ 1
PARAFUSO (11/64-40X6.5) =+ « = « ¢ o s « s s ¢ s o o & S |
ROLETE DIANTEIRO DO ELASTICO » CONJUNTO COMPLETO ¢ « » « » = = + « « « « 1
POLETE DIANTEIRO (COMPRIDQ) » o = » = s v ¢ ¢ o v 2 s 0 6 ¢ s s 0 s o 1
ROLETE DIANTEIRO (CURTO) * * o » o o o o o o o o s s s o o o s o s oo 1
PEROLA « ¢ ¢ o ¢ o o o o & O B AES A BB AW YRR LS i1
PMMHEO(%@&AOXB) ........................ 1
GUIA DO ELASTICO (DIANTEIRO) « « = = -« e B oL ) SEwTE B 2As0E 1
PARAFUSO (11/64-40X4) = « + o « o s o o o o o s o o s o o e n e ies e 2
EIXO DO ROLETE DIANTEIRD « = o ¢ = o o o o & o s o o s s ¢ o ¢ o & o o 1
PARAFUSO (M6-1X6) = » = « o o » RICEERE SN W bW B 6
CONECTOR DO ROLETE DIANTEIRO =+ = ¢ « o o ¢ o o o o o« o s e e e e 1
EIX0 DE SUSTENTAQKO PO ROLETE DIANTEIRG== + = si0 o0 o w0 w0 w00 1
SUPORTE ® *» * » o ¢ o o o S e e 4 e s s s b s s s e e e e e e 2
PARAFUSO COM BORBOLETA (MI0-1.5X20) « * » ¢ » ¢ o o o o o o o o o o Z
PARAFUSO (5.13X25) = = ¢ » ¢ » s ¢ ¢ + s 86 ¢ 6 o s s 6 s 8 8 0 04 54 4
SUPORTE DO ROLETE ( INFERIOR) <« « « « Fig el L IR B I IR 1
ML e % s s 848048 i85 B IFEE B I RNEIRBmE B o5 2

PARAFUSO (5.1X20) « » « » « « fim EraEe myd e w s dE D 8 2

®



24

NS3742P (5)




PECAS EXCLUSIVAS P/NS3742P (5)

REF.  PECAS

il A
i 106111
? 001300
o 0093863
1 0030814
o 0080071
5 000177
7 0031111
8 008835
S 0090812
10 0030856
11 0080807
12 0067094
13 001186
14 0081725
15 005133
) 000220
17 003300
18-1 0067035
18-2 0067118
19 3100753
20 000652
21 3109015
22 3109016
23 3100751

24-1 3100650
24-2 3100677
25-1 3100750
25-2 3100780

26 130002 -

27 0060248
28 110013
29 3100652
30 110010

- 31 0094664
32 009604
& 000588
34 3100654
32 0067031
36 2100623
R 000206
38 3100603
39 3100762
40 110008

24
& QTDE.
DISCRIMINACAQ NEC.
PRENDEDOR DA AGULHA (56) * » = » = ¢ o o ¢ o o o v o s v o v o o s - .1
PARAFUSO (1/8-44X2.4) « o« o o o o o o o s o s o o o s o o s c e e e ]
BOTAO DO TENSOR ®  + * + o o o o s o s s s s « s s o s o o R
MOLA DO TENSOR DA LINHA DA AGULHA = « = = = o o o o o o o o o v o @ e 1
BASE DA MOLA DO TENSOR * ¢ « ¢ o o o ¢ s o o o o s o s o o o s o o o .1
FELTRO « ¢ * ® o o o o o o o o o s o o 2 s o s s o s o o s s oo ¢ o]
DISCO DO TENSOR * * » = « o » Qs pH RE ® v Ew e e v e e e
PINO DO TENSOR « * = o » o o o o o s s s o o o o s @iy v e g 8]
SUPORTE DA CHAPA DO PONTOQ ® = « o o o o o o o s o o o o o o « i wia o ol
PINO = ¢ + ¢ ¢ o ¢ ¢ o o o o o s o s o a s o s s s o s s s s s 0 . o1
GUIA DO CONDUTOR DA LINHA ® « » » o o o o o s s o o o s o o o s o o o v}
CALCADOR COMPLETO (56) » * = » = » s ¢ o o o s o o s s o v v s s o oo 1
PARAFUSO (9/64-40XT7.8) = + o o o o o s s o o o o o o s o o s s oo 1
MOLA DO CALCADOR  © o o ¢ o o o o s s o o s s o o s s o o o s o o s 1
PARAFUSO (1/8-44XA.5) o = ¢+ « o o o o s o s s o s o s s s s s o o o 1
PORCA * » = « o ¢ » s o « T |
PARAFUSO (1/8-44X15) + # + ¢ o o v v s v v s v v s v o s o v oo s]
CHAPA DO PONTO (56L) « « = « = « « « « S5 % B S Sies oW s ml
CHAPA DO PONTO (56M) (EXTRA) ® « ¢ ¢ ¢ #+ o o o o o s s 0 o s s o ool
SUPORTE DA CHAPA DO PONTO ¢ » » o o » o o o o o s o s o o s » s s o o s 1
PIND o © o ¢ o o o o o s o s o o o s s s s s s s s s s s o o a s s s 2
DENTE DIFERENCIAL » ¢ ¢ # o o o # o o s s o s s s s o s o s = S|
DENTE PRINCIPAL  # & ¢ o ¢ o o o o o s s o o s s s s s s o s« e e
TAMPA DESLIZADORA * o o o ¢ o o s s s s s s s s s s s s s = oo o]
TAMPA DIANTEIRA ( INFERIOR) * » » = = « « o o o o o o s o a o o o |
TAMPA DIANTEIRA ( INFERIOR) (PARA CURSO DE 45MM) < « « o « « « < + ]
CHAPA COMPLEMENTAR ¢ * ¢ + » ¢ o o s o s s o s s s s o s o s o s ee s
CHAPA COMPLEMENTAR (PARA TIPO M) « « » = o o e o o s 0 v o 0 o o ¢ o1
PARAFUSO (M3-0.5X6) » » ¢ o o o o o o o o s o o o s s o o s s s s oo 2
BRAQADEIRA (3N-5.3) =« « o W E W PR W R W R e W R W ERe W I W

PARAFUSO (M4-0.7X8) « « + « »
CALCO DO SUPORTE DO ROLETE
PARAFUSO (M4-0.7X16) =+ « » »

.
.

PEROLL ® s % % 68 s 3 & s @ % B 58 3§ ® %8 58 B G M W W & e
PARAFUSO (11/64-40X5.5) = = o = = o ¢ s o o s s s o s s s s s s s oo 1
ARRUELA DE BORRACHA * * * * * o o o s o o s s s s s s s o s s s s o s .1
BARRA GUIA DO ROLETE « * * © © & o » s o o o o s o s s o s o s o o o » 1
BUQEA' © Bis W B S0 W 5 W W @ §e St W e e @ 6w e e @ @ 4
SUPORTE DO ROLETE ¢ © » o o o ¢ 2 o o o o o o e o s s o s o o o o o o » 1
PORCA > o ¢ o o o s o o5 64 & 66 66 ¥ 5 ¢ 0% o 8@ 0 a ¥ 5% & 2
SUPORTE DO APARELHO ( INFERIQRY) « » = ¢ » = s = o s s o« o o s s & « o 1
SUPORTE DO ROLETE ® « © * ¢ o o ¢ o s o o s ¢ s s s o o s s 0 0 o s s » 1
PARAFUSO (MA-0.7X5) « = « o o o o s o o s o st o s o s o s oo oo 2

¥ Ref.No.dl A 50 vv b 4 e e e VEJA NA PEGINA SEGUINTE » * + » = = s s o o « o » TR



24

NS3742P(5)




PECAS EXCLUSIVAS P/NS3742P (5) 24

REF.  PECAS . QTDE.
No No DISCRIMINACAO NEC.
41 3100764 ROLETE DIANTEIRO COMPLEMENTAR » CONJUNTO COMPLETO « « + = o ¢ ¢ ¢ » = ¢
42 3100765 ROLETE DIANTEIRO' COMPLEMENTAR « « ¢ o » o o e o v e e v v o v 0 o 0 0 o]
43 009770 PARAFUSO (M4-0.7X3.5) = « « « » “ s s e e s e e e I
44 3100766 EIXO DO ROLETE DIANTEIRO COMPLEMENTAR ¢ ¢ « = = = o ¢ ¢ o o o o o o o o]
45 000541 ARRUELA.................-....‘.....-...1
46 100001 PORCA» » « = = e & & 8 8 8 & e 8 & s % s 8 & v e e e AN
47 e APARELHO (VEJA NO QUADRO ABAIXQ) + « » » = o« =« » SR AR E LR
48 130003 - PARAFUSO (M4-0.7X7.3) = = = + I A
49 3100760 SUPORTE DO APARELHO ( SUPERIOR) = = « » ¢ o = ¢ o o o v o o s RIEECI
50 3100761 TAMPA DO SUPORTE DO APARELHO + - « - - LI IR ECER N e ool
51 110009 PARAFUSO (M4—-0 . 7X8) = « + ¢ o o« o s e s o o s o s e o s s s o oo o)
52 3100641 TAMPA DESLIZADORA COMPLEMENTAR = + « « « R e ol
53 3100754 TAMPA LATERAL ¢ ¢ o ¢ o o v s o o o o o 0 s o o R I |
54 3100755 GUARNICAO DA TAMPA LATERAL + » « + = =« R ceeel

% Ref.No.1 A 40 EE®EE M VEJA NA PAGINA ANTERIOR -

APARELHO (TRES DOBRAS) APARELHO (DUAS DOBRAS)

MEDIDA MEDIDA
PECA NO. DE SAIDA PECA_NO. DE SAIDA
m (POL) mm (POL)

3100790 | 30 (1 3/16) 3100830 | 30 (1 3/16)
3100791 | 32 (1 17/64) 3100831 | 32 (1 17/64)
3100792 | 35 (1 3/8) 3100832 | 35 (1 3/8)
3100793 | 32 (1 1/2) 3100833 | 38 (1 1/2)
3100794 | 40 (1 9/16) 3100834 | 40 (1 9/16)
3100795 | 42 (1 21/32) 3100835 | 42 (1 21/32)

0BS : QUANDO EFETUAR O PEDIDO » FAVOR MENCIONAR O APARELHO DESEJADO
ATRAVES DO No.DA PECA



